
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

N a č e l n i k 

 

 

I Z V J E Š T A J 

O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE MILNA 

ZA 2021. GODINU 

 

 

 

 

 

Milna, ožujak 2022. godine 



2 
 

S A D R Ž A J : 

 

I Nadležnosti Općinskog načelnika  2 
   
II Aktivnosti načelnika   5 
   
III Financijski izvještaji izvršenja proračuna Općine Milna za 2021. godinu  13 
   
IV Plan nabave i pregled zaključenih ugovora i narudžbenica za nabavu roba, 

radova i usluga u 2021. godini   
19 

   
V Investicijska ulaganja u 2021. godini 28 
   
VI Upravljanje imovinom Općine Milna, strategije i prostorni planovi 

  
51 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

Nadležnosti Općinskog  načelnika propisane su člankom 58. Statuta Općine Milna (“Službeni glasnik 

Općine Milna“, broj 6/10, 4/14. 1/21 i 6/21), koji se temelji na Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj samoupravi 

(„Narodne novine“, broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 

i 144/20). Općinski načelnik zastupa Općinu Milna i nositelj je izvršne vlasti u Općini Milna. 

 U obavljanju izvršne vlasti Općinski načelnik obavlja slijedeće djelatnosti: 

• utvrđuje prijedloge općih i drugih akata koje donosi Općinsko vijeće, 

• osigurava izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, 

• utvrđuje prijedlog Proračuna Općine Milna i izvršenje Proračuna, te ih podnosi Općinskom vijeću; 

• upravlja nekretninama, pokretninama, kao i prihodima i rashodima Općine Milna u skladu sa zakonom, 

ovim Statutom i općim aktima Općine Milna, 

• odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina odnosno drugom raspolaganju imovinom Općine 

Milna čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno drugom 

raspolaganju imovinom. Ako je taj iznos veći od 1.000.000,00 kuna, općinski načelnik može odlučivati 

najviše do 1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše do 

70.000,00 kuna,  

• odgovoran je za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje proračuna, 

• odlučuje o korištenju sredstava proračunske rezerve do iznosa utvrđenog odlukom o izvršavanju 

proračuna, 

• odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje i o davanju jamstva za ispunjenje obveza pravnim osobama 

u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Općine Milna, ustanovama kojih je osnivač Općina Milna, 

• odlučuje o pitanjima iz radnih odnosa u skladu sa zakonom, 

• podnosi polugodišnja izvješća o svom radu i izvješća o pojedinim pitanjima iz svog djelokruga na zahtjev 

Općinskog vijeća sukladno Statutu, 

• imenuje i razrješava predstavnike Općine Milna u tijelima javnih ustanova i ustanova kojih je osnivač 

Općina Milna, trgovačkih društava u kojima Općina Milna ima udjele ili dionice i drugih pravnih osoba kojih 

je Općina Milna osnivač, ako posebnim zakonom nije drugačije određeno, 

• razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, 

• sklapa ugovore i druge pravne poslove u skladu sa zakonom, ovim Statutom i drugim propisima, 

• donosi Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna i druge akte u vezi s 

ostvarivanjem prava i obveza službenika u skladu s posebnim propisima, 

• usmjerava djelovanje JUO Općine Milna u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Milna,  

• nadzire zakonitost rada JUO Općine Milna, 

• daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

• obavlja i druge poslove predviđene pozitivnim propisima Republike Hrvatske. 

Člankom 59. Statuta Općine Milna propisano je da općinski načelnik  podnosi izvješće o svom radu 

Općinskom vijeću Općine Milna.   

Sukladno zakonskim okvirima, u izvještajnom razdoblju obavljali su se izvršni poslovi iz samoupravnog 

djelokruga Općine pa su u tom smislu predlagani opći akti koje donosi Općinsko vijeće, davana su mišljenja o 

prijedlozima odluka i drugih akata, vodila se briga o izvršavanju općih  i drugih akata Općinskog vijeća, upravljalo 

se nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i njenim prihodima i rashodima. Sukladno vlastitoj 

programskoj orijentaciji usmjeravano je djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine i u tom smislu je nadziran 

njegov rad, a obavljali su se i drugi poslovi u skladu sa zakonom, Statutom Općine i drugim općim aktima.  

Općinski načelnik također obnaša i dužnost predsjednika Turističke zajednice Općine Milna, a sukladno 

odredbama članka 20. stavka 2. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne 

novine“, broj 52/19 i 42/20). Predsjednik turističke zajednice je ujedno i predsjednik Skupštine i predsjednik Vijeća 
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turističke zajednice te mu je temeljna dužnost sazivanje sjednica Skupštine i Vijeća turističke zajednice. Ovu 

dužnost načelnik može prenijeti na bio kojeg člana turističke zajednice u vremenu dok traje mandat načelnika. 

Također, novim Zakonom o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) propisano je da je Općinski 

načelnik obvezan član Skupštine dobrovoljnog vatrogasnog društva. 

Sa svrhom realizacije svih zadataka održan je niz radnih sastanaka, konzultacija i radnih dogovora kroz 

koje se aktivnim pristupom maksimalno djelovalo na usmjeravanje svih aktivnosti. 

 U uvodnom dijelu ovog izvještaja prije svega želim naglasiti na važnost suradnje načelnika i vijećnika 
Općinskog vijeća Općine Milna  sa zajedničkim ciljem kontinuiranog i progresivnog  napredovanja naše Općine na 
svim područjima, a sve za dobrobit, prije svega svih naših građana koji tu žive i onih koji će sutra tu živjeti, ali i svih 
onih koji posjećuju naša naselja, koji ulažu u razvoj naše općine i zajedno sa nama doprinose da budemo privlačna 
i poželjna destinacija. 

U tom smislu zahvaljujem se na suradnji svima vijećnicima iz prošlog saziva, a posebno se veselim 

budućoj suradnji sa novim vijećnicima u ovom mandatnom razdoblju Općinskog vijeća. Zajedništvo, razumijevanje, 

kompromisi, suradnja, jedan mir kada govorimo o upravljanju našom općinom sigurno su atributi na kojima nam 

sada mogu mnogi pozavidjeti, ali i učiti od nas. To je neprocjenjiva vrijednost i jedna od bitnih preduvjeta za 

uspješnice kakvim svjedočimo. A to je upravo ono što naši građani, oni koji su nas birali, sa pravom očekuju od 

nas. 

 Rezultat sinergije našeg zajedničkog rada najbolje se sada pokazuje u mnogim projektima koje realiziramo 
iz EU fondova i u kojima je naša općina sada involvirana kao nikada prije, ali i u povlačenju sredstava iz županijskog 
i državnog proračuna, odnosno javnih institucija (Hrvatske vode) kako direktno tako i putem komunalnih društava 
čiji smo suvlasnici ili vlasnici. Sve ovo ide u prilog onome što uvijek sam govorio, ako se na lokalnoj razini učinkovito 
i neumorno odrađuju preduvjeti (projekti, dozvole i sl.) i onda takvi projekti upornim radom, razgovorima, lobiranjima 
se apliciraju na regionalnoj i nacionalnoj razini ili u otvorenim mjerama financiranja iz kohezijskih (sada fondova 
oporavka i otpornosti), tada je i uspjeh zagarantiran neovisno o trenutnoj vertikali vlasti.  
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II AKTIVNOSTI NAČELNIKA  

 O međusobnoj suradnji osobno mene kao Općinskog načelnika naše općine sa Općinskim vijećem, 
županijom, resornim ministarstvima RH i drugim institucijama mogu govoriti za razdoblje od početka mojeg 
mandata, dakle od listopada 2018. godine te u razdoblju nakon provedenih redovnih izbora za izbor načelnika u 
svibnju 2021. godine kada sam ponovno izabran za Općinskog načelnika. Isto tako poznato je da sam i prije 2018. 
godine obnašao izvršnu vlast u našoj Općini, gotovo 15 godina, i samim time prije sadašnjeg mandata sudjelovao 
u radu pet mandata Općinskog vijeća u kojemu su sudjelovali vijećnici iz različitih političkih struktura i nezavisnih 
lista.  

 U svibnju 2021. godine održali su se redovni lokalni izbori za izbor predstavničkih i izvršnih tijela jedinica 
lokalnih i regionalnih samouprava. Konstituirajuća sjednica novog saziva Općinskog vijeća održana je 15. lipnja 
2021. godine. 

1. NA PRIPREMI I PREDLAGANJU OPĆIH AKATA I ODLUKA ZA SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

 U razdoblju od 1. siječnja 2021. do raspuštanja predstavničkog i izvršnog tijela Općine Milna održale su 
se 2  redovite sjednice na kojima je Općinski načelnik predlagao i obrazlagao odluke, zaključaka, programe i ostale 
akte iz domene odlučivanja Općinskog vijeća, kako slijedi: (druga sjednica je bila svečana povodom kraja mandata 
i obilježila je početak radova na CMPM) 

37. SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA – ODRŽANA 19.3.2021. 

R.b. Odluka / Akt / Zaključak Službeni  glasnik 
objave 

1. Statutarna Odluka o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Milna 1/21 

2. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika za 2020. godinu 1/21 

3. Odluka o ispravci tehničke pogreške  1/21 

4. Odluka o kratkoročnom kreditu 1/21 

5. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prometne studije Općine Milna 1/21 

6. Odluka o mjerama pomoći Općine Milna za građane zbog izvanredne situacije 
vezane uz pandemiju bolesti uzrokovane COVID-19 virusom 

1/21 

7. Odluka o mjerama Općine Milna za pomoć poduzetnicima i obrtnicima zbog 
izvanredne situacije vezane uz pandemiju bolesti uzrokovane COVID-19 virusom 

1/21 

8. Odluka o usvajanju Godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 
Milna za 2021. godinu 

1/21 

9. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Milna za 2020. godinu 2/21 

10. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Milna s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje 

2/21 

11. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na područje Općine Milna 
za razdoblje 2021.-2025. 

2/21 

12. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Milna 2/21 

13. Odluka o donošenju Plana djelovanja na području prirodnih nepogoda za 2021. 
godinu 

2/21 

14. Odluka o I. Izmjenama i dopunama Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture 
javnim dobrom u općoj  uporabi Općine Milna i njezinom pravnom statusu 

2/21 

15. Odluka o donošenju financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2020. do 31.12.2020. 
godine 

3/21 
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 U razdoblju od konstituiranja novog predstavničkog tijela Općine Milna održale su se 2  redovite sjednice 
na kojima je Općinski načelnik predlagao i obrazlagao odluke, zaključake, programe i ostale opći akte iz domene 
odlučivanja Općinskog vijeća, kako slijedi: 

2. SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA – ODRŽANA 24.9.2021. 

R.b. Odluka / Akt / Zaključak Službeni  glasnik 
objave 

1. Statutarna odluka o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Milna 6/21 

2. Odluke o osnivanju i imenovanju radnih tijela Općinskog vijeća (9) 6/21 

3. Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Milna za 2021. godinu  5/21 

4. Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna programa građenja komunalne 
infrastrukture Općine Milna u 2021. godini 

7/21 

5. Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna programa održavanja komunalne 
infrastrukture Općine Milna u 2021. godini 

7/21 

6. Odluka o donošenu I. Izmjena i dopuna programa ulaganja u prostorno-plansku 
dokumentaciju, razvojne studije i imovinu Općine Milna u 2021. godinu 

7/21 

7. Odluka o donošenju I. Izmjenama i dopunama programa potreba javnih ustanova 
na području Općine Milna u 2021. godini 

7/21 

8. Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna programa potreba udruga i drugih 
neprofitnih organizacija na području Općine Milna u 2021. godini 

7/21 

9. Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna socijalnog programa Općine Milna za 2021. 
godinu 

7/21 

10. Odluka o donošenju Financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2021. do 30.6.2021. 
godine 

8/21 

3. SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA – ODRŽANA 14.12.2021. 

11. Odluka o donošenju II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Milna za 2021. godinu 9/21 

12. Odluka o donošenju Proračuna Općine Milna za 2022. godinu sa projekcijama za 
2023. i 2024. godinu 

10/21 

13. Program građenja komunalne infrastrukture Općine Milna za 2022. godini 11/21 

14. Program održavanja komunalne infrastrukture Općine Milna za 2022. godini 11/21 

15. Program ulaganja u prostorno-plansku dokumentaciju, razvojne studije i imovinu 
Općine Milna za 2022. godinu 

11/21 

16. Program potreba javnih ustanova na području Općine Milna i otoka Brača za 2022. 
godini 

11/21 

17. Socijalni program Općine Milna za 2022. godinu 11/21 

18. Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Općine Milna za 2022. godinu 11/21 

19. Program potreba udruga i drugih neprofitnih organizacija na području Općine Milna 
za 2022. godini 

11/21 

20. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice hrvatske gorske službe 
spašavanja na području Općine Milna za 2022. godinu 

11/21 

21. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Milna za 2022. godinu 11/21 
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22. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Milna 

1//22 

23. Prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja TZ „Duboka“ 1/22 

24. Prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja TZ „Vela njiva“ 1/22 

25. Pravilnik o kriterijima, mjerilima, uvjetima i postupku otpisa potraživanja i obveza 1/22 

26. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima 1/22 

27. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Milna 

1/22 

28. Odluka o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća za Općine Milna 1/22 

29. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Milna 

1/22 

 

 Sve odluke, akti, programi koja su donosila Općinska vijeća pravovremeno su objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Milna“ i na službenoj mrežnoj stranici Općine Milne. 

 

2. NA DONOŠENJU AKATA, ODLUKA, PROGRAMA IZ DJELOKRUGA RADA IZVRŠNOG TIJELA 

 U svom radu Općinski načelnik je ovom izvještajnom razdoblju (2021. godina) donio slijedeće odluke, akte, 

zaključke i programe, a koji su pravovremeno objavljivani u „Službenom glasniku Općine Milna“ i na mrežnoj stranici 

Općine Milna : 

R.b. Odluka / Akt / Zaključak Službeni  glasnik 
objave 

1. Odluka o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Milna 1/21 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 
zaštite Općine Milna  

1/21 

3. Plan prijma u službu u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna za 2021. 
godinu 

1/21 

4. Odluka o izboru banke za obavljanje platnog prometa Proračuna Općine Milna  1/21 

5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika u provedbi postupaka javne nabave 
u 2021. godini 

1/21 

6. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika Općine Milna – javnog naručitelja u 
postupcima jednostavne nabave za 2021. godinu 

1/21 

7. Zaključak o utvrđivanju Financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2020. do 
31.12.2020. godine 

3/21 

8. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Milna za 2021. godinu 4/21 

9. Zaključak o utvrđivanju Izmjena i dopuna Proračuna Općine Milna za 2021. godinu 5/21 

10. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Milna 6/21 

11. Odluka o uvođenju nužne epidemiološke mjere za područje Općine Milna 6/21 

12. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika općinskog načelnika Općine Milna 6/21 

13. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja javne ustanove Dječji vrtić „Milna“ 6/21 
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14. Odluka o imenovanju lokalnog koordinatora za obavljanje i koordinaciju poslova 
strateškog planiranja za Općinu Milna 

6/21 

15. Odluka o potvrđivanju zapovjednika DVD „Milna“ 6/21 

16. Odluka o potvrđivanju zamjenika zapovjednika DVD „Milna“ 6/21 

17. Izmjene i dopune Pravilnika o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih 
površina 

6/21 

18. Odluka o sufinanciranju uređenja zgrade Policijske postaje Brač 6/21 

19. Rješenje o rasporedu na radno mjesto (Ivana Tudor) 6/21 

20. Rješenje o prijmu u službu na neodređeno vrijeme (Ivana Tudor) 6/21 

21. Odluka o imenovanju Povjerenstva  6/21 

22. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna Općine Milna za 
2021. godinu 

7/21 

23. Zaključak o utvrđivanju Financijskog izvještaja za razdoblje od 1.1.2021. do 
30.6.2021. godine 

7/21 

24. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa Općine Milna za 
2021. godinu 

7/21 

25. Zaključak o utvrđivanju II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Milna za 2021. 
godinu 

9/21 

26. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Proračuna Općine Milna za 2022. godinu 10/21 

27. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Projekcija proračuna Općine  Milna za 2023. i 
2024. godinu 

10/21 

28. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izvršenju Proračuna Općine Milna za 
2022. godinu 

11/21 

29. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa građenja komunalne infrastrukture 
Općine Milna za 2022. godini 

11/21 

30. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa održavanja komunalne infrastrukture 
Općine Milna za 2022. godini 

11/21 

31. Zaključak o utvrđivanju Programa ulaganja u prostorno-plansku dokumentaciju, 
razvojne studije i imovinu Općine Milna za 2022. godinu 

11/21 

32. Zaključak o utvrđivanju Programa potreba javnih ustanova na području Općine 
Milna i otoka Brača za 2022. godini 

11/21 

33. Zaključak o utvrđivanju Socijalnog program Općine Milna za 2022. godinu 11/21 

34. Zaključak o utvrđivanju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Općine Milna 
za 2022. godinu 

11/21 

35. Zaključak o utvrđivanju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice 
hrvatske gorske službe spašavanja na području Općine Milna za 2022. godinu 

11/21 

36. Odluka o donošenju Provedbenog programa Općine Milna za razdoblje 2022. – 
2025. godine 

1/22 

37. Odluka o osnivanju Povjerenstva za popis imovine, obveza, datuma popisa i 
rokovima za obavljanje popisa i dostavljanje izvještaja 

1/22 

38. Odluka o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna 1/22 
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 U prethodnoj tablici pobrojane su samo odluke, akti, programi i zaključci koji je donio Općinski načelnik, a 

koje sukladno zakonskim obvezama se objavljuju u službenim glasnicima. Osim toga, Načelnik je tijekom 2021. 

godine donio i niz drugih odluka koje su vezane za različite aspekte izvršavanja svojih dužnosti i provedbu aktivnosti 

koje se navode u daljnjim poglavljima ovog Izvještaja. 

 

3. AKTIVNOSTI U PODRUČJU SISTEMATIZACIJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

 Dobra, iskrena, kvalitetna, kontinuirana, a prije svega radna suradnja i u ovom izvještajnom razdoblju 

istakla se u kolegijalnom odnosu između djelatnika Jedinstvenog upravnog odjela i načelnika. Radni zadaci iz 

djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela odrađivali su se u pravilu pravovremeno unatoč činjenici da je u JUO 

zaposleno u prosjeku dvije osobe manje u odnosu na ostale općine na otoku Braču i unatoč otežanom 

funkcioniranju i komuniciranju sa ostalim javno pravnim institucijama sa kojima je općina u svakodnevnim 

poslovnim odnosima, a kao posljedica mjera za sprječavanje širenja Covid-19 infekcije. 

 Kao i svake godine, tako i na početku 2021. godine načelnik je donio  Plan prijma u službu u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Milna za 2021. godinu. Zaključno sa 31. prosincem 2021. godine u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Milna u radnom odnosu na neodređeno vrijeme bilo je zaposleno 5 službenika i 1 

namještenica (čistačica na pola radnog vremena). Potrebno je napomenuti da od tih 5 službenika 2 službenice su 

bile na porodiljnom dopustu. U ovom trenutku pročelnica JUO je i dalje na porodiljnom dopustu i nema zamjenu, 

dok je za obavljanje poslove administrativne tajnice koja je bila na  porodiljnom putem natječaja zaposlena na 

neodređeno vrijeme jedna osoba kao zamjena. 

 Zbog  učestalih pitanja vezanih za zapošljavanje pročelnika na određeno vrijeme (do povratka sadašnje 

pročelnica sa porodiljnog) u ovom izvještaju pokušati ću pojasniti bit problema. Naime, sadašnja pročelnica koja se 

trenutno nalazi na porodiljnom dopustu primljena je u stalni radni odnos 3. svibnja 2019. godine. Od tog dana pa u 

roku od godine dana od završetka probnog roka, dakle najkasnije do 4. kolovoza 2020. godine, ista je bila u obvezi 

da položi državni stručni ispit (članak 14. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („NN“, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19)). U ovom slučaju pročelnica nije u zakonskom 

roku položila državni stručni ispit, a nema niti položen pravosudni ispit) slijedom čega su se ispunili zakonski uvjeti 

iz stavka g) članka 115. već spomenutog zakona, odnosno prestanak službe po sili zakona. Međutim, ista je nakon 

isteka roka za prijavu polaganja državnog ispita otvorila bolovanje zbog visoko rizične trudnoće, a kasnije porodiljni 

dopust koji istječe početkom rujna 2022. godine. U takvim okolnostima, ja kao načelnik ponajviše iz humanih, 

moralnih, socijalnih i nadasve ljudskih razloga nisam aktualnoj pročelnici htio uručiti rješenje o prestanku službe po 

sili zakona. A posebno jer ista ne predstavlja financijski teret na proračun Općine Milna. Posljedično, iz svega 

navedenog nisam raspisao natječaj za zapošljavanje novog pročelnika u stalni radni odnos (jer bi time morao 

prethodno dati otkaz aktualnoj pročelnici), ali niti raspisati natječaj za prijem u službu pročelnika na određeno 

vrijeme. Napominjem, da imenovanje v.d. pročelnika je moguće samo za razdoblje do povratka odsudnog 

pročelnika i to isključivo iz redova službenika koji su već sada u radnom odnosu na neodređeno vrijeme i 

ispunjavaju temeljne uvjete da budu imenovani za v.d. pročelnika. Dapače, radije sam se odlučio da veliki teret 

pročelničkih poslova obavljam sam, a u tome su mi pomogli i svi ostali službenici JUO Milne, na čemi im 

zahvaljujem. 

 Nadalje, poznato je da je službenica na određeno vrijeme na radnom mjestu Referent – samostalni 

knjigovođa zamjenjivala od 2018. godine službenicu Karmelu Rakelu koje je na bolovanju. U lipnju 2021. godine 

Karmela Rakela dobila je rješenje o invalidskoj mirovini te joj je prestao radni odnos u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Milna. Po raspisanom natječaju za prijem u službu Ivana Tudor je 13. srpnja 2021. godine zaposlena 

u stalni radni odnos. 

 

4. AKTIVNOSTI U PODRUČJU JAVNOSTI RADA 

 Javnost rada Općina Milna osigurava objavom akata u Službenom glasniku Općine Milna i na službenoj 

mrežnoj stranici Općine Milna (www.opcinamilna.hr), oglasnim pločama i u komunikaciji sa građanima, prigodnim 

prilozima u tiskanim medijima, radiju i televizijskim kućama. Tijekom 2021. godine načelnik je o aktualnim temama 

http://www.opcinamilna.hr/
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davao izjave za razne medijske kuće te je nekoliko puta gostovao u emisijama na tv. Potrebno je istaknuti da je 

posebnu pozornost na lokalnoj ali i na nacionalnoj razini imala teme legalizacije tzv. nepostojećih zgrada na našem 

području te pokretanje istražnih postupaka USKOKA i konačno uhićenja odgovornih osoba. Također, teme poput 

otvaranja kipa ribara, galerije Šime Perića, praćenje realizacije Centra maritimne povijesti, infrastrukturne investicije 

i drugi događaji u našoj Općini bili su primjereno popraćeni od strane medija. I po pitanju transparentnosti trošenja 

proračunskih sredstava Općina Milna je među prvim jedinicama lokalne samouprave započela sa projektom 

„Transparentan proračun“. I „Transparentno upravljanje imovinom“. O kakvim se projektima radi više je napisano u 

daljnjim poglavljima ovoga izvještaja. 

 

5. AKTIVNOSTI NA PODRUČJU PRIJEMA GRAĐANA I ZAINTERESIRANIH INVESTITORA 

 Načelnik je sukladno rasporedu obveza gotovo svakodnevno primao građane radi rješavanja problematike 

iz djelokruga poslova općinske uprave. Najznačajnije teme odnosile su se na pitanjima građenja i održavanja 

komunalne infrastrukture (prije svega cesta, vodoopskrbnih sustava i sustava odvodnje, poljskih i protupožarnih 

putova), prostorno planskih pitanja (izrada izmjena PPUO Milne, UPU-a), pitanja predškolskog odgoja (izgradnja 

novog dječjeg vrtića sa jaslicama), prijava građenja bez valjanih dozvola i rada pojedinaca na „crno“, ali i socijalnih  

pitanja. Građani su također dolazili i sa prijedlozima i sugestijama za unaprjeđenje života u Općini Milna. U 

izvještajnom razdoblju primljeno je više potencijalnih investitora koji su zainteresirani za ulaganje u različitim 

sektorima gospodarstva, a ponajviše u turizmu i nautici. 

 

6. AKTIVNOSTI U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 

 Uslijed pojave ugroze izazvane pandemijom Covid-19 infekcije, na području propisa i zakona o sustavu 

civilne zaštite došlo do niza novih izmjena i dopuna u temeljnim zakonskim i podzakonskim aktima, a time i u 

ustrojstvu i organizaciji civilne zaštite na lokalnoj razini. Sukladno tome načelnik je poduzeo niz aktivnosti na tom 

području. Tako je 29. lipnja 2021. godine donio novu odluku o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine 

Milna. Temeljem odredbi, kriterija i propisanih uvjeta u stožer su imenovane slijedeće osobe:  

1. Antonio Mladinić – zapovjednik DVD Milna, načelnik Stožera 

2. Jakša Krželj, Općinski vijećnik Općine Milna – zamjenik načelnika Stožera 

3. Mirko Beović, načelnik PP Brač, član Stožera 

4. Neva Kraljević, Područni ured civilne zaštite Split, član Stožera 

5. Petronije Tasić – HGSS, član Stožera 

6. Mate Mladina – Hrvatski crveni križ, član Stožera 

7. Josipa Filipić, predsjednica Općinskog vijeća Općine Milna, član Stožera 

8. Anita Vulović – pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna, član Stožera 

9. Mario Galić, komunalni redar Općine Milna – član Stožera 

10. Marina Marinović – direktorica komunalnog poduzeća MEŠTRALUN d.o.o., član Stožera 

11. Tomislav Šimunović, predsjednik DVD Milna, član Stožera. 

 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje obavlja zadaće koje se odnose na 

prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku 

veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične radne operativne postupke od značaja za koordiniranje 

djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 

informiranja javnosti i predlaže donošenje odluka o prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 

u velikoj nesreći i katastrofi. Obzirom da su temeljni akti kojima se rukovodi Stožer civilne zaštite „Smjernice za 

organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Milna za razdoblje od 2021 do 2025. godine“ i  

„Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Milna“, načelnik je koordinirao izradu istih sa stručnim izrađivačem te 

je iste uputio Općinskom vijeću Općine Milna koje je te akte i usvojilo. Osim toga, napravljena je i „Analiza stanja 

sustava civilne zaštite na području Općine Milna za 2020. godinu“ temeljem koje su izrađene i „Smjernice za 

organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na područje Općine Milna za razdoblje 2021.-2025.“, „Plan djelovanja 

na području prirodnih nepogoda za 2021. godinu“ i „Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite na području Općine Milna“,  a koje je također usvojilo Općinsko vijeće Općine Milna. 
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 Radi sprječavanja širenja Covid-19 infekcije, a na preporuku Stožera civilne zaštite Splitsko-dalmatinske 

županije, Stožer civilne zaštite Općine Milna je 16. srpnja 2021. godine donio odluku o uvođenju nužne 

epidemiološke mjere za područje Općine Milna. Mjera se odnosila na zabranu održavanja svih vrsta koncerata i 

manifestacija (živa glazba) na otvorenim površinama, uključujući i glazbene nastupe ispred ugostiteljskih objekata, 

gdje nije moguće provesti kontrolu prisutnih osoba. 

 Također, temeljem novog Zakona o vatrogastvu, Općina Milna je naručila izradu novog Plana 

protupožarne zaštite. Nositelj izrade i koordinator izrade je DVD Milna. Očekivano vrijeme završetka izrade i 

konačnog usvajanja istog od strane Općinskog vijeća Općine Milna očekuje se u travnju ove godine. 

 Potrebno je napomenutu da je načelnik u 2021. godini vodio razgovore sa mnogim gospodarskim i drugim 

subjektima koji posluju na području općine u cilju njihova doniranja novčanih sredstava za kupnju vatrogasnog 

vozila i opreme za potrebe Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Milna“. Mnogi su se odazvali te donirali ukupno 

153.740,00 kuna. Navalno vatrogasno vozilo su pripadnici DVD-a Milna u suradnji sa svojim kolegama u Sloveniji 

pronašli, kupili i dovezli u Milnu.  

 

7. AKTIVNOSTI U PODRUČJU PROVEDBE PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 

 Općina Milna je 2017. godine donijela „Plan gospodarenja otpadom Općine Milna za 2017.-2022. godine“. 

Obzirom da se Izvješća o provedbi plana gospodarenja otpadom donosi do kraja travnja tekuće godine za 

prethodnu godinu, u ovom izvještajnom razdoblju daju se podaci za 2020. godinu. 

 Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i biorazgradivog komunalnog 

otpada (BKO) na području Općine Milna (i još šest općina otoka Brača) je tvrtka Michieli-Tomić d.o.o. iz Gornjeg 

Humca.  

 Prema Izvještaju o provedbi plana gospodarenja otpadom za 2020. godinu na području Općine Milna 

davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada Michieli-Tomić d.o.o. ne raspolaže podacima o 

sakupljenom otpadu po naseljima, pa ukupne količine sakupljenog otpada na području Općine Milna u 2020. godini: 

miješani komunalni otpad 319,51 tona i glomazni otpad 253,25 tona.  

 Isto tako davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada Michieli-Tomić d.o.o. ne 

raspolaže podacima o odvojeno sakupljenom otpadu po naseljima, pa su ukupne količine odvojeno sakupljenog 

otpada na području Općine Milna u 2020. godini: karton 6,35 tona, plastika 0,76 tona, metal 0,80 tona. 

 Iz gore navedenih podataka posebno je potrebno naglasiti na kontinuirano godišnje povećanje količine 

glomaznog otpada (u 2020. godini 253 tona, a u 2021. i više), što predstavlja veliko financijsko opterećenje na 

proračun općine. U 2021. godini iz proračuna Općine Milna utrošilo se 529.460,00 kuna za odvoz glomaznog 

otpada. 

 Drugi problem,  predstavlja i nedovoljno odvajanje otpada zbog čega jedinice lokalne samouprave 

godišnje plaćaju penale. Općina Milna je za 2020. godinu morala platiti 79.000,00 kuna u proračun Republike 

Hrvatske.  

 Količine prikupljenog mješovitog i odvojenog otpada u 2021. godinu, a koji će biti sastavni dio Izvještaja o 

provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2021. godinu, dati su u dole prikazanoj tablici, po svim jedinicama lokalne 

samouprave na otoku Braču kojima je davatelj usluge Michieli-Tomić d.o.o.. 

 Osim troškova odvoza glomaznog otpada i plaćenih penala na račun nedovoljnog odvajanja otpada, 

dodatni trošak proračuna Općine Milna u 2021. godini bila je i ekološka renta u iznosu od 55.821,00 kuna. Dakle, 

u 2021. godini na teret proračuna Općine Milna izdvojilo se ukupno 664.281,00 kuna za provedbu programa plana 

gospodarenja otpadom.  
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II FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI IZVRŠENJA PRORAČUNA OPĆINE MILNA U 2021. 

 GODINI 

 

1. IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE MILNA ZA 2021. GODINU 

Općinsko vijeće Općine Milna je na prijedlog načelnika 4. prosinca 2020. godine usvojilo Proračun Općine 

Milna za 2021. godinu zajedno sa projekcijama proračuna za 2022. i 2023. godinu i Odluku o izvršavanju proračuna 

Općine Milna za 2021. godinu. Tijekom 2021. godine proračunske godine, na prijedlog načelnik, Općinsko vijeće 

je usvojilo dva rebalansa u svrhu uravnoteženja proračunskih prihoda i rashoda. Prvi rebalans usvojen je na sjednici 

održanoj 24. rujna 2021. godine, dok je drugi rebalans usvojen na sjednici održanoj 14. prosinca 2021. godina. 

Proračun zajedno sa programima javnih potreba, kao i sve izmjene i dopune, objavljene su na službenoj 

web stranici Općine Milne, Službenim glasnicima Općine Milna, a radi povećanja transparentnosti i sudjelovanja 

građana u kreiranju proračuna i u sustavu e-proračuni jedinica lokalnih samouprava čija poveznica se nalazi na 

službenoj mrežnoj stranici Općine Milna.  Također,  sukladno članku 40. odredbi Zakona o proračunu, Proračun i 

sve njegove izmjene i dopune su pravovremeno dostavljene Ministarstvu financija Republike Hrvatske.  

U 2021. godini ukupni prihodi i primici planirani su u iznosu od 12.106.430,00 kuna, a na dan 31.12. 2021. 

godine  ostvareni su u iznosu od  10.142.390,00 kuna ili 84 %. Ukupni rashodi i izdaci  planirani su u iznosu od 

12.106.430,00 kuna, a na dan 31.12.2021.godine ostvareni su u iznosu od 10.877.903,00 kuna ili 90%.  

 Razlika ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka je ostvareni manjak od 735.513,00 kuna kojim 

se za navedeni iznos povećava manjak prenesen iz prethodnih godina te ukupno iznosi na dan 31.12.2021. godine 

5.718.095,00 kuna. 

Saldo svih novčanih sredstava na dan 31.12.2021. godine 

Poslovni račun Općine Milna i blagajna 467.861,00 kn 

Izdvojena sredstva - Račun 716,00 kn 

Naknada za razvoj – Vodovod Brač d.o.o. 1.670.485,00 kn 

UKUPNO: 2.139.062,00 kn 

 

 Obzirom na manjak ostvarenih prihoda u odnos na planirani prihod u iznosu od 1.963.040,00 kuna, analiza 

prihoda u prva dva mjeseca 2022. godine pokazala je da je na dan 4.2.2022. godine na poslovni račun Općine 

Milna uplaćen pripadajući udio poreza i prireza na dohodak u iznosu od 2.103.682,00 kuna. Ovaj prihod predstavlja 

porez i prirez na dohodak obračunat fizičkoj osobi sa prebivalištem u Općini Milna,  koja je ostvarila znatan 

materijalan dohodak u poslovanju svojih tvrtki u poslovnoj 2021. godini, ali je uplaćen u 2022. godini i sada 

predstavlja porezni prihod Proračuna Općine Milna u tekućoj godini. Zanimljivo je da je navedena porezna obveza 

uplaćena u godini za koju je obračunata (2021.) tada bi ukupno ostvarenje prihoda i primitaka u proračunskoj 2021. 

godini bilo 12.247.072,00 kuna ili 102% u odnosu na planirane prihode i primitke. 

 Posljedično, temeljem prethodnog izračuna, razlikom ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka bi 

bio ostvaren višak od 1.369.169,00,00 kuna kojim bi se na dan 31.12.2021. godine umanjio manjak prenesen iz 

prethodnih godina sa 4.982.582,00 kuna na 3.613.413,00 kuna. 

 Također, potrebno je napomenuti da je izvornim Proračunom za 2021. godinu bilo planirano zaduženje 

Općine Milna u iznosu od 1.000.000,00 kuna (prihodovna strana proračuna), a u rashodovnoj strani anuitet za 

vraćanje kredita u iznosu od 200.000,00m kuna. Planirano zaduženje je bilo u svrhu osiguranja financijskog udjela 

Općine Milna u realizaciji projekta rekonstrukcije i širenja obale „Racić“. Međutim, Općina Milna nije se kreditno 

zadužila. 

 Izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Milna za razdoblje 1.1. – 30.6.2021. godine Općinsko vijeće je 

usvojilo na svojoj sjednici održanoj 24. rujna 2021. godine.  
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 Radi preglednijeg prikaza izvršavanja Proračuna Općine Milna u 2021. godini  prihodi i primici te rashodi 

i izdaci po vrstama prikazani su u tablicama u nastavku ovog izvještaja.  

 

Rashodi i izdaci u 2021. godini : 

RASHODI I IZDACI PO VRSTI Planirano Rebalans 
24.9.2021. 

Rebalans 
14.12.2021. 

Ostvareno 

Rashodi za zaposlene (plaće i 
doprinosi) 

1.477.000,00 1.494.100,00 1.444.100,00 1.348.075,00 

Materijalni rashodi (održavanje 
komunalne inf., gospodarenje 
otpadom, Meštralun d.o.o.,troškovi 
sudskih postupaka i nagodbi, 
energija, poštarina, naknade 
vijećnicima, uredski materijal, 
naknade i ostalo 

4.358.500,00 4.683.230,00 4.913.780,00 4.456.984,00 

Financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa) 

21.000,00 22.000,00 22.000,00 21.112,00 

Subvencije (obrtnicima) 50.000,00 50.000,00 50.000,00 10.000,00 

Naknade građanima i 
kućanstvima (stipendije, porodiljne 
naknade, pomoći – Socijalni program) 

380.000,00 455.000,00 568.500,00 540.304,00 

Ostali rashodi (donacije udrugama, 
DVD Milna, Crveni križ, TZ i drugim) 

1.014.000,00 1.195.100,00 1.332.050,00 1.235.254,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine (program građenja 
infrastrukture, ulaganja u 
imovinu,projekti i drugo) 

5.645.000,00 4.207.000,00 3.776.000,00 3.266.174,00 

UKUPNO RASHODI: 12.945.500,00 12.106.430,00 12.106.430,00 10.877.903,00 

 

 

Prihodi i primici u 2021. godini : 

PRIHODI I PRIMICI PO VRSTI Planirano 
 

Rebalans 
24.9.2021. 

Rebalans 
14.12.2021. 

Ostvareno 

Prihodi od poreza 5.390.000,00 5.170.000,00 6.150.000,00 6.403.071,00 

Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
Proračuna 

1.781.000,00 931.200,00 736.200,00 296.965,00 

Prihodi od imovine 864.500,00 865.630,00 865.630,00 722.040,00 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 

4.110.000,00 4.260.000,00 4.275.00,00 2.640.737,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 

0,00 79.600,00 79.600,00 79.577,00 

UKUPNO PRIHODI: 12.145.500,00 
+ 800.000,00 

(kredit-anuitet) 

11.306.430,00 
+ 800.000,00 

(kredit-anuitet) 

12.106.430,00 10.142.390,00 
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 Pregled izvršenja po važnijim aktivnostima i programima u 2021. godini : 

AKTIVNOST/PROGRAM Planirano 
 

Izvršenje Indeks 

Javna uprava  - redovita djelatnost (plaće, 
doprinosi, materijal, energija, troškovi pošte, 
telefona, odvjetničke usluge, kamate)  

 
1.893.080,00 

 
1.679.879,00 

 
89% 

Održavanje komunalne infrastrukture 2.791.000,00 2.863.116,00 103% 

Izgradnja i rekonstrukcija komunalne 
infrastrukture 

2.884.000,00 2.560.653,00 90% 

Ostala kapitalna ulaganja i razvojne studije 
(ulaganja na građevinskim objektima, projektne 
dokumentacije, studije) 

883.000,00 675.855,00 77% 

Sport  104.000,00 126.500,00 122% 

Neprofitne organizacije i udruge 223.200,00 151.738,00 68% 

Socijalna i zdravstvena skrb (stipendije, 
porodiljne naknade, jednokratne pomoći 

573.500,00 540.304,00 94% 

Protupožarna zaštita, Civilna zaštita i Crveni križ 696.000,00 663.508,00 95% 

Javne potrebe ustanova (Dom zdravlja, PP 
Brač, TZ Općine Milna, PZ Ložišća) 

306.850,00 322.856,00 105% 

Sufinanciranja kopnenog i pomorskog prijevoza 250.000,00 289.500,00 116% 

Izvanredni troškovi –COVID 19 22.300,00 16.890,00 76% 

Dječji vrtić MILNA 694.500,00 685.000,00 99% 

 

2. IZVRŠENJE PROGRAMA FINANCIRANJA UDRUGA ZA 2021. GODINU 

Temeljem dostavljenih zahtjeva za sufinanciranjem programa izvanproračunskih korisnika isti programi su 

planirani u Programima javnih potreba i Proračunu Općine Milna za 2021. godinu. Međutim, zbog negativnog 

utjecaja mjera protiv širenja pandemije COVID-19 virusa, mnogi programi nisu realizirani.    

Pregled sufinanciranja programa izvan proračunskih korisnika:   

 
R.b. 

 
Izvanproračunski korisnik 

Iznos 
sufinanciranja prema izvršenju Proračuna za 

2021.g. 

1. Udruga balunjera „Crvana“ 8.413,00 

2. HGSS 18.000,00 

3. Hrvatska pučka prosvjeta Ložišća 9.500,00 

4. KŠRM „Mrduja“ 30.000,00 

5. Materinsko društvo „MILNA“ 20.000,00 

6. Udruga „Brački pupoljci“ 1.000,00 

7. Moto klub „Fortuna“ 5.000,00 

8. DDDK 5.000,00 

 

3. IZVRŠENJE SOCIJALNOG PROGRAMA OPĆINE MILNA U 2021. 

AKTIVNOST/PROGRAM Planirano 
 

Izvršenje Indeks 

Pomoći obiteljima i kućanstvima 58.000,00 56.000,00 97% 

Božićnice umirovljenicima 60.000,00 61.000,00 102% 

Porodiljne naknade 228.500,00 228.500,00 100% 

Ostale naknade (pomoći) u novcu  15.000,00 15.930,00 106% 

Stanovanje 5.000,00 2.705,00 54% 

Pomoći učenicima i studentima - stipendije 127.000,00 127.000,00 100% 

Sufinanciranje prijevoza djece - sport 96.000,00 126.500,00 132% 

Radne bilježnice  30.000,00 41.374,24 138% 



16 
 

4. IZVRŠENJE PROGRAMA FINANCIRANJA JAVNIH USTANOVA I DRUGIH ORGANIZACIJA 

 
R.b. 

 
Vrsta rashoda 

 

 
Iznos 

 

1. Turistička zajednica Općine Milna 166.474,00 

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Milna“ – redovito financiranje 405.000,00 

3. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Milna“ – sezonski djelatnici 114.000,00 

4. Dodatno financiranje iz prihoda donacija (nabava vozila, registracija) 100.315,00 

5. Logistika pri protupožarnim intervencijama 8.718,00 

6. LAG / FLAG Brač 21.210,00 

7. MUP – PP Brač (uređenje zgrade) prema sporazumu svih JLS Brača i ostalo 62.331,00 

8. Dom zdravlja Splitsko-dalmatinske županije (ambulanta ginekologije, 
pedijatar) 

59.051,00 

9. Dodatna ulaganja i financiranje dječjeg vrtića „Milna“ – materijalni rashodi 139.777,00 

 

5. RASHODI TEMELJEM SUDSKIH PRESUDA, NAGODBI, KAZNI I NE EVIDENTIRANIH DUGOVANJA 

 
Zaključno sa 31. prosinca 2021. godine dodatni rashodi koji su teretili Proračun za ovo izvještajno razdoblje, a 

temeljeni na sudskim presudama, izrečenim kaznama, postignutim nagodbama te ne evidentiranim dugovanjima 
iz ranijih razdoblja prikazani su u slijedećoj tablici: 

 
R.b. 

 
Predmet 

 

 
Iznos 

 

1. Crveni križ 18.201,63 

2. AB Asfalt 216.161,42 

3. Fond za zaštitu okoliša 69.637,42 

4. Zadruga Ložišća 35.000,00 

 UKUPNO: 339.000,47 

 
 
Ovome je potrebno dodati i prekršajni postupak koji se vodio pred Ministarstvom financija – poreznom upravom  

a, teretila se  Općina Milna kaznom od 500.000,00 kuna zbog neuravnoteženja proračuna u razdoblju 2016. – 2018. 
godine. Naime, u tom vremenskom razdoblju nakon što su rashodi bili veći od planiranih, tadašnji načelnik i 
načelnica nisu podnosili Općinskom vijeću prijedloge za rebalans proračuna. Kad je načelnik Frane Lozić u 
listopadu 2018. ponovno izabran za načelnika odmah je izvršio uravnoteženje proračuna za tu godinu, predao 
vijeću na donošenje, ali tadašnja predsjednica vijeća nije do kraja proračunske 2018. godine niti stavila tu točku na 
dnevni red sjednica. Po pokretanju optužnog prijedloga angažirao sam odvjetnički ured Miljević i partneri iz Zagreba 
te je nakon provedenih rasprava i žalbi Općina Milna oslobođena krivnje.  

 
6. POPIS IMOVINE I OBVEZA ZA 2021. GODINU 

 Načelnik je sukladno zakonskoj obvezi članka 15. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

Planu 19. listopada 2021. godine donio Odluku o osnivanju Povjerenstva za popis imovine i obveza, datuma popisa 

i rokovima za obavljanje popisa i dostavljanju izvještaja sa stanjem na dan 31. prosinca 2021. godine. 

 Povjerenstvo je izvršilo popis imovine i obveza temeljem načela iskazivanja opisanih člancima 17., 18. i 

19. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu i to za: 

1. Dugotrajnu nefinancijsku imovinu po vrsti, količini i vrijednostima (nabavna i otpisana) te drugim potrebnim 

podacima; 

2. Kratkotrajnu nefinancijsku imovinu (zalihe materijala, proizvoda i roba, sitni inventar) po vrsti, količini i 

vrijednosti i  

3. Financijsku imovinu i obveze (stanje računa na poslovnom računu i zaštićenom računu i blagajni, 

potraživanja za prihode poslovanja, potraživanja od prodaje nefinancijske imovine, obveze za rashode 

poslovanja, obveze za nabavu nefinancijske imovine i drugo). 
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 Izvješće o obavljenom popisu imovine i obveza Općine Milna na dan 31. prosinca 2021. godine 
Povjerenstvo je sastavilo i dostavilo načelniku 11. veljače 2022. godine. 
 
 Istog dana načelnik je svojom Odluko prihvatio izvješće te je u odluci računovodstvu JUO Općine Milna 
dao slijedeće naloge: 

 
1. Da se Imovina prema popisnim listama rashoduje se isknjižavanjem  iz poslovnih knjiga Općine Milna 

zbog tehničke neispravnosti, neuporabivosti i dotrajalosti i sa tim u svezi neisplativosti popravka, sa 
knjigovodstvenom vrijednošću utvrđenom na dan 11. veljače 2022. godine. 

2. Da se otpišu osnovna sredstva nefinancijske imovine Općine Milna navedene u Izvješću o obavljenom 
popisu imovine i obveza na dan 11. veljače 2022. godine. 

3. Da se otpišu zaduženja sa osnove prihoda komunalne naknade i komunalnog doprinosa prema popisnom 
listu, a za koje je nastupila zastara potraživanja, u ukupnom iznosu od 16.954,60 kuna. 

4. Da se otpišu zaduženja sa osnove prihoda od imovine prema popisnom listu, a za koje je nemogućnost 
naplate, u ukupnom iznosu od 45.500,00 kuna. 

5. Da se umanji iznos obveza za iznos od 101.078,44 kuna, a za koje je nastupila zastara naplate od strane 
dobavljača. 

 Svi nalozi temelje se sukladno Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom Planu te Pravilniku 
o kriterijima, mjerilima, uvjetima i postupku otpisa potraživanja i obveza koje je donijelo Općinsko vijeće Općine 
Milna na sjednici 14. prosinca 2021. godine. 
 

 

7. PRORAČUN OPĆINE MILNA ZA 2022. GODINU 

 Proračun Općine Milna za 2022. godinu sa projekcijama za 2023. i 2024. godinu, Program gradnje 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu, Program održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu i ostali  
programi koje je utvrdio i predložio načelnik doneseni su na 3. sjednici Općinskog vijeća koja se održala 14. 
prosinca 2021. godine. 
 Svi doneseni proračunski i programski akti objavljeni su u Službenim glasnicima Općine Milna broj 10 i 
11., na službenoj mrežnoj stranici Općine te u sustav e-proračun. Proračun Općine Milna za 2022. godinu sa 
projekcijama za 2023. i 2024. godinu sukladno zakonskoj obvezi pravovremeno dostavljen Ministarstvu financija. 
Prije dostavljanja prijedloga proračuna predstavničkom tijelu Općine Milne, provedeno je prethodno javno 
savjetovanje te je izrađen dokumet „Proračun za građane“ koji je objavljen na službenoj mrežnoj stranici Općine 
Milna. 
 
 Glavne značajke planiranih prihoda i rashoda Proračuna za 2022. godinu prikazane su u slijedećim 
tablicama: 
 
 Planirani prihodi i primici u 2022. godini : 

PRIHODI I PRIMICI PO VRSTI Planirano 
 

Prihodi od poreza 5.581.000,00 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg Proračuna 
(uključujući financiranja iz EU fondova – FLAG/LAG-Program 
oporavka i otpornosti otoka) 

3.583.175,00 

Prihodi od imovine 842.500,00 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

3.440.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 

UKUPNO PRIHODI: 13.946.675,00 
+800.000,00 kreditnog zaduženja 
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Planirani rashodi i izdaci u 2022. godini : 

RASHODI I IZDACI PO VRSTI Planirano 

Rashodi za zaposlene (plaće i doprinosi) 1.615.000,00 

Materijalni rashodi (održavanje komunalne inf., gospodarenje 
otpadom, Meštralun d.o.o.,troškovi sudskih postupaka i nagodbi, 
energija, poštarina, naknade vijećnicima, uredski materijal, naknade i 
ostalo 

4.211.951,00 

Financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa) 23.000,00 

Naknade građanima i kućanstvima (stipendije, porodiljne naknade, 
pomoći – Socijalni program) 

460.000,00 

Ostali rashodi (donacije udrugama, DVD Milna, Crveni križ, TZ i 
drugim) 

1.164.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (program građenja 
infrastrukture, ulaganja u imovinu,projekti i drugo) 

7.272.724,00 

UKUPNO RASHODI: 14.746.675,00 

 

 Proračunsku 2022. godinu godinu zasigurno će obilježiti  izvođenja radova rekonstrukcije i dogradnje obale 
Racić, kao zajednički projekt Općine i Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije. Riječ je o projektu vrijednosti 
14 milijuna kuna i koji spada u kategoriju razvojnih projekta čiji cilj je otvaranje novih radnih mjesta u našoj Općini. 
 Do početka lipnja ove godine završit će se izgradnja mrtvačnice, ali i započeti  proširenje groblja u Milni. 
Ovu godinu obilježiti će i završetak izgradnje vodoopskrbnog sustava izdvojenog dijela naselja Milne  - Makarac. 
Nakon dugo godina Hrvatske vode d.o.o. nastavljaju razvoj projekta odvodnje otpadnih voda naselja Bobovišća na 
moru, Ložišća i Bobovišća, a za područje Mlina u Milni projekt izgradnje kanalizacije i  vodospreme 2,  za koje su 
dobivene građevinske dozvole. već su aplicirani na mjere Hrvatskih voda radi osiguranja potrebnih financijskih 
sredstava. Uređenje ulice Put sv Josipa sa izgradnjom javne rasvjete, dodatna ulaganja na novim sportskim 
sadržajima na SRC „Bregana“ i još niz drugih projekata. 
  
 Projekt Interpretacijskog centara maritimne povijesti Milne drugi je projekt čija izgradnja će obilježiti ovu 
proračunsku godinu. Po svojem završetku  predstavljat će prostor očuvanja i memorije identiteta utemeljene na 
maritimnoj baštini. Ovo je projekt za kojega smo osigurali 100% financiranje iz sredstava EU fondova, odnosno 3,7 
milijuna kuna.  Bitno je očuvati naše kulturne običaje i baštinu i stoga dio proračunskih sredstva odvajamo za 
financiranje udruga i neprofitnih organizacija koje se brinu da kulturni identitet i baština  prošlih vremena pronađu 
svoje mjesto u modernom dobu i obogate živote stanovnika naše zajednice. Upravo zato u ovoj godini planirana je 
i reaktivacija Centra za kulturu Općine Milna.  
 Kao što je bitno oplemeniti kulturni aspekt života u zajednici, od istog je značaja tjelesna aktivnost i zdravlje 
što promoviraju naše sportske udruge, a mi ih podupiremo odvajanjem sredstava za njihovo daljnje djelovanje. Da 
bi naše učenike i studente motivirali na ostvarivanje svojih potencijala i što boljih uspjeha osigurali smo sredstva 
za stipendije, sufinanciranje prijevoza, nabavu radnih bilježnica i besplatnu prehranu djeci kojoj je potrebna pomoć 
tog aspekta. Za naše najmlađe stanovnike i pomoć njihovim roditeljima, kao i svake godine,  planirana su sredstva 
iz proračuna za dodjelu naknada za novorođenu djecu i sufinanciranje dječjeg vrtića.  
 
 Cilj nam je transparentno raspolagati i pokazati gdje i kako se troši Općinski novac. Općina Milna je među 
prvima pokrenula projekt e-proračun  putem kojega naši građani mogu u svakom trenutku vidjeti sve transakcije 
kojima se vrše plaćanja iz proračuna. Aplikacija je dostupna na službenoj web stranici Općine Milna.  
 Međutim, ovo je samo prva faza transparentnosti proračuna. Druga faza uključuje izradu jednostavne 
za korištenje i vizualno atraktivne aplikacije koja bi građanima omogućila drukčiji pogled na proračun. Od 
pregleda stavki kroz funkcijsku klasifikaciju, pregleda projekata koji se financiraju ili se planiraju financirati, 
pregleda izvršenja dosadašnjih proračuna te prijedloga proračuna za iduću godinu, odnosno rebalansa za 
aktualnu godinu. Glavni dio aplikacije davao bi pregled stanja aktualnog proračuna, no dodatne opcije bit će 
usporedba plana s izvršenjem, te usporedba s proračunima prethodnih godina. Cilj je kroz  jasne i jednostavne 
brojčane pokazatelje građanima približiti konkretne proračunske stavke, a ne samo kroz zbirne pokazatelje 
koje je teško shvatiti. 
 Transparentnost proračuna naša je obaveza i jedan dio smart city strategije koju ćemo izraditi ove 
godine.  
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III PLAN NABAVE I PREGLED ZAKLJUČENIH UGOVORA I NARUDŽBENICA ZA 

 NABAVU ROBA, RADOVA I USLUGA U 2021. GODINI 

 

1. PLAN NABAVE ZA 2021. GODINU 

 Temeljem prethodno donesenog Proračuna Općine Milna za 2021. godinu, Plan nabave za 2021. godinu 

načelnik je donio  7. siječnja 2021. godine te je isti objavljen na službenoj mrežnoj stranici Općine Milna  

(www.opcinamilna.hr) te u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

Tijekom 2021. godine  Plana nabave se usklađivao trenutnim potrebama i novim okolnostima kao i izmjenama i 

dopunama Proračuna za 2021. godinu. 

 Podsjećam da je načelnik, sukladno odredbi članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 

120/16) dana 22. listopada 2018. godine, donio  „Pravilnik o pravilima, uvjetima i postupcima jednostavne nabave“ 

koji je objavljen u „Službenom glasniku Općine Milna“, broj 6/18“. 

 

 U tablici  je prikazan temeljni  pregled Plana nabave za 2021. godinu. 

 

Evidencijski 
broj nabave 

Predmet nabave  

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta postupka 
(uključujući i 

jednostavnu nabavu) 

Sklapa se Ugovor/okvirni 
sporazum/narudžbenica? 

Planirani početak 
postupka 

1/21 Uredski materijal 25.000,00 Natjecateljski dijalog Narudžbenica Tijekom godine 

2/21 Električna energija 205.000,00 Natjecateljski dijalog Okvirni sporazum Tijekom godine 

3/21 Usluge telefona i pošte 52.000,00 Natjecateljski dijalog Okvirni sporazum Tijekom godine 

4/21 
Usluge zaštite ljudi i imovine 
osiguranja 

14.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor veljača 2020. 

5/21 
Tekuće održavanje opreme - usluge i 
materijal 

25.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

6/21 Računalne usluge 50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

7/21 
Tisak izvještaja i druge publikacije i 
nabava stručne literature 

12.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

8/21 Dezinskecija i deratizacija 40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica svibanj 2021. 

9/21 Usluge promidžbe i informiranja 45.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

10/21 Usluge pravnog zastupanja 100.000,00 
Postupak izuzet od 
primjene Zakona 

Okvirni sporazum Tijekom godine 

11/21 
Radne bilježnice za učenike OŠ 
Milna 

25.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor kolovoz 2021. 

12/21 Najam wc kabina 45.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

13/21 
Nabavka računala i računalne 
opreme 

20.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor ožujak 2021. 

14/21 
Nabava stambenog i skladišnog 
kontejnera za pomoć stradalima u 
potresu 

90.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor siječanj 2021. 

15/21 
Usluga prijevoza  - pomorski prijevoz 
dodatno sezonsko putovanje Milna - 
Split - Milna 

100.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

16/21 
Usluga prijevoza  - cestovni prijevoz 
dodatno  putovanje Milna - Supetar - 
Milna 

100.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

17/21 Usluga prijevoza djece na treninge 80.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

18/21 
Usluge pripreme projekata za 
apliciranje na natječaje iz EU fondova 
i Ministarstava 

35.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

19/21 
Rekonstrukcija / sanacija 
nerazvrstane ceste NC M07 i M09 
(Blataška riva, Galicija II i Gomilica I) 

400.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Rujan 2021. 

http://www.opcinamilna.hr/
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20/21 
Rekonstrukcija / sanacija 
nerazvrstane ceste BnM01 
Bobovišća na moru - II faza 

300.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor ožujak 2021. 

21/21 
Sanacija nerazvrstane ceste M40 -
P02 Podhuma 

150.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor svibanj 2021. 

22/21 
Izgradnja / trekonstrukcija 
nerazvrstane ceste M06 Milna - 
Dosicina II 

150.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor ožujak 2021. 

23/21 
Rekonstrukcija / sanacija ostalih 
nerazvrstanih cesta (ulica) na 
području naselja Milna 

50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

24/21 
Rekonstrukcija / sanacija 
nerazvrstanih cesta (ulica) na 
području naselja Ložišća 

180.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

25/21 

Rekonstrukcija / sanacija 
nerazvrstanih cesta (ulica) na 
području naselja Bobovišća i 
Bobovišća na moru (NC B02, B03-1, 
BnM02) 

140.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

26/21 
Izrada elaborata evidentiranja 
nerazvrstanih cesta 

80.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

27/21 
Izrada troškovnika za rekonstrukcije i 
sanacije nerazvrstanih cesta i ostalih 
objekata  

25.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

28/21 
Dodaatna ulaganja na NC i javnim 
površinama (signalizacija, prometni 
znakovi, oprema i sl.) 

30.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

29/21 
Nabava tabela za imenovanje ulica i 
nabava kućnih brojeva 

15.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

30/21 
Izgradnja i rekonstrukcija novih 
zelenih površina i dodatna ulaganja 
na postojećim (park Butor dolac i sl.) 

70.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

31/21 
Izgradnja i opremanje sportskog 
igrališta u Milni  

200.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor travanja 2021. 

32/21 Opremanje dječjeg igrališta u Milni 50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor siječanj 2021. 

33/21 
Opremanje vježbališta za odrasle u 
Milni 

40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor siječanj 2021. 

34/21 
Izrada projekta igrališta u naselju 
Ložišća 

50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor ožujak 2021. 

35/21 

Izrada projekata parkirališta i 
imovinsko pravna pitanja za 
parkirališta u Bobovišća na moru i 
Ložišća 

50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

36/21 
Nabava i ugradnja polupodzemnih 
kontejnera, zelenih otoka i drugih 
posuda za prikupljanje otpada 

100.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

37/21 
Dogradnja javne rasvjete na ulici Put 
sv Josipa i dijela NC M30 
(projektiranj, nabava i ugradnja) 

300.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor veljača2021. 

38/21 
Dogradnja i rekonstrukcije javne 
rasvjete na ostalim područjima 
naselja Općine Milna 

100.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

39/21 Izgradnja mrtvačnice u Milni 750.000,00 Otvoreni postupak Ugovor travanja 2021. 

40/21 
Sanacija groblja Ložišća (kameni zid i 
cesta) 

90.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor travanja 2021. 

41/21 
Radovi infrastrukture na grobljima 
(struja, voda) 

10.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

42/21 Sanacija deponija  90.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

43/21 
Uređenje zelenih javnih površina - 
hortikultura 

120.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor ožujak 2021. 

44/21 
Tekuće održavanje nerazvrstanih 
cesta, ulica, trgova, parkova 

200.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

45/21 
Tekuće održavanje i sanacija poljskih 
i protupožarnih putova 

250.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor Tijekom godine 

46/21 Održavanje mjesnih plaža 15.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica siječanj 2021. 

47/21 
Postavljanje i održavanje plutača na 
plažama 

20.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica travanja 2021. 

48/21 
I Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Milna 

80.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor siječanj 2021. 
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49/21 Izrada izvješća o stanju u prostoru 15.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica siječan 2021. 

50/21 
Elaborati i studije protupožarne 
zaštite i civilne zaštite te drugi 
elaborati 

50.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

51/21 
Izrada glavnog projekta zgrade 
Dječjeg vrtića Milna 

75.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Ugovor veljača 2021. 

52/21 Održavanja zgrade Općine 40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

53/21 
Izgradnja Centra maritimne povijesti 
Milna 

3.200.000,00 Otvoreni postupak Ugovor svibanj 2021. 

54/21 Geodetsko - katastarske usluge 35.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

55/21 
Usluga pripreme i provedbe 
posupaka javne nabave 

25.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

56/21 Ostala projektna dokumentacija 20.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

57/21 Nabava novogodišnjih ukrasa i jelki 17.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

Narudžbenica Tijekom godine 

 

 

2. REGISTAR UGOVORA JAVNE I JEDNOSTAVNE NABAVE U 2021. GODINI 

Temeljem članka 7. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta 

u javnoj nabavi (NN 101/2017) Općina Milna kontinuirano ažurira „Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih 

sporazuma“ čija je vrijednost bez PDV-a jednaka ili veća od 20.000,00 kuna. Ovaj Registar objavljen je u 

standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (EOJN RH) i na službenoj 

web stranici Općine Milna. 

 Temeljem članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16), načelnik je 1. ožujka 2021. 
godine donio Odluku o imenovanju ovlaštenih predstavnika u provedbi postupaka javne nabave za 2021. godini. 
Imenovani su: Anđelko Šegvić, magistar prava sa završenim specijalističkim programom izobrazbe u području 
javne nabave, Ivana Tudor i Tea Marinović, službenice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Milna. 
 
 Nadalje, temeljem članka 12. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16)  i članka 3. stavak 
3. Pravilnika o pravilima, uvjetima i postupcima jednostavne nabave („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 5/18), 
načelnik je 1. ožujka 2021. godine donio i Odluku o imenovanju ovlaštenih predstavnika Općine Milna – javnog 
naručitelja u postupcima jednostavne nabave za 2021. godinu. Imenovani su Ivana Tudor, Marina Marinović i Mario 
Galić. 

U ovom izvještajnom razdoblju registar ugovora prikazuje se u sažetom obliku, ali sa svim bitnim 

elementima, u tablici koja slijedi u nastavku izvještaja. 

Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma u 2021. godini : 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 9. 

Evidencijski 
broj nabave 

Predmet nabave Vrsta 
postupka  

Naziv i OIB ugovaratelja Datum 
sklapanja 

Rok na koji je 
sklopljen 

Ukupan iznos  
sa PDV-om 

JN-1/21 Nabava i dostava stambeno-
boravišnog i skladišnog kontenjera 

Jednostavna 
nabava 

Tehnix d.o.o. 
78013846555 

05.01.2021. 8 dana 97.750,00 

JN-2/21 Nabava i montaža sprava za 
rekreaciju i vježbanje na otvorenom 

Jednostavna 
nabava 

Vojtek oprema d.o.o. 
82877321185 

08.01.2021. 30 dana 31.000,00 

JN-3/21 Dodatna katamaranska linija Jednostavna 
nabava 

Krilo shipping company d.o.o.  
43010330201 

11.05.2021. 15.rujna 2021. 125.000,00 

JN-4/21 Poslovna suradnja na proizvodnji 
videomaterijala 

Jednostavna 
nabava 

Televizija Jadran d.o.o. 
22720227776  

26.01.2021. 01.02.2022. 45.000,00 

JN-5/21 Izvješće o stanju u prostoru Jednostavna 
nabava 

Arhitektonski fakultet u 
Zagrebu 

02.03.2021. 30 dana 41.250,00 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_10_101_2339.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_10_101_2339.html
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42061107444 

JN-6/21 Dobava i montaža opreme za dječje 
igralište u Milni 

Jednostavna 
nabava 

Kovačić stolarija obrt za 
proizvodnju 
58248233029 

08.02.2021. 90 dana 128.212,01 

JN-7/21 Sanacija nerazvrstane ceste M28-9 Jednostavna 
nabava 

Dominik Commerce d.o.o. 
90385608893 

16.02.2021. 60 dana 239.193,12 

JN-8/21 Izrada projektne dokumentacije 
vodoopskrbe naselja Makarac u 
općini Milna 

Jednostavna 
nabava 

Akvedukt d.o.o. 
83792355647 

01.03.2021. 40 dana 130.000,00 

JN-9/21 Sanacija nerazvrstanih cesta M40 i 
P02 (D114 - podhume) 

Jednostavna 
nabava 

Berica d.o.o. 
17971252479  

09.02.2021. 15 dana 70.000,00 

JN-10/21 Izgradnja betonske podloge, nabave 
i montaže zaštitne ograde na dječjem 
igralištu u Milni 

Jednostavna 
nabava 

Dominik Commerce d.o.o. 
90385608893 

22.02.2021.. 60 dana 134.841,75 

JN-11/21 Sanacija dijela nerazvrstanih cesta 
BnM08 i BnM07 u naselju Bobovišća 
na moru 

Jednostavna 
nabava 

Gustovarac gradnja d.o.o. 
07146859317 

05.03.2021. 15 dana 80.625,00 

JN-12/21 Polaganje betonskog kolnika na 
dijelu NC M40 (Podhume) 

Jednostavna 
nabava 

Breznički d.o.o. 
15721968992 

12.03.2021. 60 dana 260.167,50 

JN-13/21 Dobava, doprema i izvođenje 
sustava sportske podloge BSG 
tetrapur ENZ II na SRC „Bregana“ 

Jednostavna 
nabava 

EDEL SPORT D.O.O. 
69733573178 

24.03.2021. 60 dana 172.875,00 

JN-15/21 Izrada projektne prijave za prijavu na 
natječaj LAGUR-a Brač 

Jednostavna 
nabava 

Poduzetnički centar Aktiva za 
lokalni razvoj i poticanje 
poduzetništva j.d.o.o. 
89503423735 

12.03.2021. 7 dana 62.500,00 

JN-17/21 Projektna dokumentacija za projekt 
rušenja i izvedbeni projekt 
rekonsrtukcije glavnog objekta 
ICMPM i izgradnje pomoćnog 
objekta 1 i 2 

Jednostavna 
nabava 

TU I TAMO d.o.o. 
21272543428 

18.03.2021. 20 dana 75.000,00 

JN-18/21 Izrada Idejnog projekta za izgradnju 
zgrade Dječjeg vrtića Milna 

Jednostavna 
nabava 

Kreiranje d.o.o. 
84126050957 

06.04.2021. 40 dsna 87.500,00 

JN-19/21 Radovi uklanjanja postojećih 
građevina – ICMPM  

Jednostavna 
nabava 

Dominik Commerce d.o.o. 
90385608893 

08.04.2021. 60 dana 155.718,75 

JN-20/21 Uređenje zelenih javnih površina Jednostavna 
nabava 

Građevinsko uslužni obrt 
„Faloška“ 
25538328477 

13.04.2021. 60 dana 59.605,00   

JN-22/21 Sanacija dijela nerazvrstane ceste 
BnM02 

Jednostavna 
nabava 

Gustovarac gradnja d.o.o. 
07146859317 

13.04.2021. 30 dana 33.000,00 

JN-23/21 Pružanje usluge cestovnog prijevoza 
putnika na relaciji Bobovišća na moru 
– Supetar – Bobovišća na morui 

Jednostavna 
nabava 

Obrt za prijevoz Karoca Brač 
74005927933 

13.04.2021. Cijela godina 68.000,00 

JN-24/21 Sanacija deponija „Miran dolac“ u 
Milni 

Jednostavna 
nabava 

Brač-Toni benz d.o.o. 
89057101005 

02.04.2021. 60 dana 106.300,00 

JN-25/21 Sanacija deponija „Obilaznica“ u 
Milni 

Jednostavna 
nabava 

Brač-Toni benz d.o.o. 
89057101005 

02.04.2021. 60 dana 43.750,00 

JN-26/21 Nabava i dostava rasvjetnih 
elemenata te nabava i ugradnja 
zaštitne mreže na SRC „Bregana“ 

Jednostavna 
nabava 

EDEL SPORT D.O.O. 
69733573178 

06.05.2021. 5-8 tjedana od 
Uplate avansa 

90.515,62 

JN-26/21 Nabava i dostava rasvjetnih 
elemenata te nabava i ugradnja 
zaštitne mreže na SRC „Bregana“ 

Jednostavna 
nabava 

EDEL SPORT D.O.O. 
69733573178 

06.05.2021. 5-8 tjedana od 
Uplate avansa 

90.515,62 

JN-28/21 Radovi uređenja plaže „šepurina“ u 
naselju Bobovišća na moru 

Jednostavna 
nabava 

Gustovarac gradnja d.o.o. 
07146859317 

14.05.2021. 15 dana 44.940,00 

JN-29/21 Radovi ugradnje stupova i polaganje 
betona za montažu zaštitne ograde 
na SRC „Bregana“ 

Jednostavna 
nabava 

Građevinsko uslužni obrt 
„Faloška“ 
25538328477 

07.06.2021. 60 dana 50.222,00 

JN-30/21 Sanacija asfaltne kolničke 
konstrukcije dijela Brdo II i Pantera 

Jednostavna 
nabava 

Berica d.o.o. 
17971252479 
 

08.07.2021. 15 dana 123.463,75 

JN-31/21 Nabava i montaža demontažne 
tribine na SRC „Bregana“ 

Jednostavna 
nabava 

Ghia sport d.o.o. 27.08.2021. 2 dana 220.138,75 

JN-32/21 Nabava i isporuka elemenata javne 
rasvjete 

Jednostavna 
nabava 

Kovinoelekrana d.o.o. 09.09.2021. 30 dana 75.250,00 
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JN-33/21 Radovi rekonstrukcije – dogradnje 
mrtvačnice uz zgradu crkve Gospe 
žalosne 

Jednostavna 
nabava 

Dominik Commerce d.o.o. 
90385608893 

06.10.2021. 12 mjeseci 622.724,38 

JN-34/21 Radovi ukopavanja kontejnera za 
glomazni otpad 

Jednostavna 
nabava 

Građevinsko uslužni obrt 
„Faloška“ 
25538328477 

09.08.2021. 90 dana 61.500,00 

JN-35/21 Izrada glavnog projekta zgrade  
Dječjeg vrtića Milna 

Jednostavna 
nabava 

Kreiranje d.o.o. 
84126050957 

Nije još 
sklopljen 
Ugovor 

/ 246.250,00 

JN-36/21 Radovi sanacije i uređenja zida i 
ograde dvorišta ambulante u Milni 

Jednostavna 
nabava 

Gustovarac gradnja d.o.o. 
07146859317 

27.10.2021. 60 dana 79.260,00 

JN-37/21 Radovi rekonstrukcije – dogradnje 
mrtvačnice uz zgradu crkve Gospe 
žalosne – D – strojarske radnje 

Jednostavna 
nabava 

Brass d.o.o. 
45890831855 

Nije još 
sklopljen 
Ugovor. 

/ 193.683,75 

 

Sukladno Strategiji suzbijanja korupcije za razdoblje 2015.- 2020. godine (“Narodne novine” broj 79/15), 

Općina Milna također kontinuirano vodi evidenciju izdanih narudžbenica za nabavu roba, radova i usluga vrijednosti 

do 20.000,00 kuna bez PDV-a. Na službenoj web stranici objavljen je  „Pregled izdanih narudžbenica jednostavne 

nabave do 20.000,00 kuna u 2021- godini. 

Pregled izdanih narudžbenica u 2021. godini: 

RBR EVIDENCIJSKI 
BROJ  

VRSTA DATUM 
NARUDŽBENICE 

IZNOS BEZ 
PDV-a 

IZNOS SA 
PDV-om 

GOSPODARSKI 
SUBJEKT 

NAPOMENA 

1 2 3 4 5 6 8 10 

1. 1/21 Izrada geodetske situacije stvarnog 
stanja u položajnom i visinskom smislu 
u detaljnom mjerilu za zahvat u prilogu 

04.01.2021. 17.500,00 21.875,000 Razmjer d.o.o.  

2. 2/21 Art pens – wood 04.01.2021. 2.000,00 2.500,00 Obrt Digitalvizija  

3. 3/21 Usluge stručnjaka za pripremu 
natječajne dokumentacije za prijavu na 
natječaj MRFFEU 

07.01.2021. 5.000,00 5.000,00 
Nije obv.pdv 

Poduzetnički centar 
Aktiva j.d.o.o. 

 

4. 4/21 Usluge stručnjaka za vođenje 
pripremnih radnji i kordinaciju ključnih 
dionika u sklopu izrade maritimnog 
centra 

07.01.2021. 10.000,00 10.000,00 
Nije obv.pdv 

Poduzetnički centar 
Aktiva j.d.o.o. 

 

5. 5/21 Uredski materijal 07.01.2021. 1.655,03 2.068,79 Limes plus d.o.o.  

6. 6/21 Izrada Plana djelovanja u području 
prirodnih nepogoda, Analize stanja 
sustava civilne zaštite, Plana djelovanja 
razvoja sustava civilne zaštite s 
fin,učincima, Izrada smjernicaza org. i 
razvoj sustava civilne zaštite 

11.01.2021. 10.590,00 13.237,50 Alfa atest d.o.o.  

7. 7/21 Konzultantske usluge pri izradi Procjene 
rizika od velikih nesreća 

11.01.2021. 6.750,00 8.437,50 Alfa atest d.o.o.  

8. 8/21 Nadogradnja web stranice 11.01.2021. 700,00 875,00 05 Vizija.net  

9. 9/21 Građevinski materijal za Petrinju - 
potres 

13.01.2021. 1.082,20 1.352,75 Berica – Venera 
d.o.o. 

 

10. 10/21 Rokovnik A4 s dotiskom 13.01.2021. 958,00 1197,50 Logaritam d.o.o.  

11. 11/21 Uredski materijal 18.01.2021. 358,70 448,38 Limes plus d.o.o.  

12. 12/21 Usluge prijevoza 23.01.2021. 1.000,00 1.250,00 Kica, obrt za 
prijevoz 

 

13. 13/21 Materijal za Petrinju – potres 27.01.2021. 9.163,10 11.453,88 Berica – Venera 
d.o.o. 

 

14. 14/21 Izvođenje pripremnih i betonskih radova 
na igralištu (Racić-Milna) 

01.02.2021. 6.490,00 6.490,00 
Nije obv.pdv 

Gustovarac gradnja 
j.d.o.o. 

   

15. 15/21 Savjetovanje s 
javnošću/proračun/održavanje, u 
periodu od 05.02.2021.-04.02.2022.g. 

04.02.2021. 3.600,00 4.500,00 Mobes kvaliteta 
d.o.o. 

 

16. 16/21 Revizija troškova 1. i 2. faze projekta 
CMPM 

04.02.2021. 12.500,00 15.625,00 Tu i Tamo d.o.o.  
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17. 17/21 Izrada Izvješća o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom Općine Milna za 
2020.g. 

17.02.2021. 5.000,00 6.250,00 Zeleni servis d.o.o.  

18. 18/21 Farmerska mreža 22.02.2021. 1.905,,60 2.382,00 Berica – Venera 
d.o.o. 

 

19. 19/21 Deratizacija 23.02.2021. 16.000,00 20.000,00 Cian d.o.o.  

20. 20/21 Dezinsekcija komaraca, adulticidna 23.02.2021. 10.000,00 12.500,00 Cian d.o.o.  

21. 21/21 Zaštita na radu 24.02.2021. 6.800,00 8.500,00 Ing Atest Otkazana 
narudžbenica 

(potpisan 
ugovor) 

22. 22/21 Izrada HML obrasca za Državni arhiv 08.03.2021. 486.00 607.50 Net d.o.o.  

23. 23/21 Uvezivanje Izvješća 05.03.2021. 6.009,25 7.511,56 Obrt Digitalvizija  

24. 24/21 Izrada Idejnog i glavnog projekta za 
Dječje igralište na dijelu čestice 3100/1 
k.o. Milna, Ulica Pantere 

11.02.2021. 15.000,00 18.750,00 Kreiranje d.o.o.  

25. 25/21 Projekt upravljanje imovinom/idržavanje, 
u periodu 20.03.2021.-19.03.2022.g. 

15.03.2021. 3.600,00 4.500,00 Mobes kvaliteta 
d.o.o. 

 

26. 26/21 Hortikulturno uređenje jerule na rivi 08.03.2021. 13.100,00 16.375,00 Komunalno društvo 
„Grad“ d.o.o. 

 

27. 27/21 Izrada tehničke dokumentacije uređenja 
nerazvrstane ceste M06 

15.03.2021. 12.500,00 15.625,00 Terestrika d.o.o.  

28. 28/21 Dodatni radovi na sanaciji dijela 
nerazvrstane ceste BnM08 (Mala 
banda) i BnM07 u Bobovišća na moru 

16.03.2021. 16.450,00 16.450,00 
Nije obv.pdv 

Gustovarac gradnja 
j.d.o.o. 

 

29. 29/21 Aplikacija za pristup podacima MUP – a 09.03.2021. 22.000,00 27.500,00 Spotter j.d.o.o.  

30. 30/21 Strategija razvoja pametne Općine 09.03.2021. 18.000,00 22.500,00 Mobes kvaliteta 
d.o.o. 

 

31. 31/21 Oprema ginekološke ordinacije u 
Supetru 

12.02.2021. 5.509,91 7.346,55 Lesnina h.d.o.o.  

32. 32/21 Pametna klupa – Steora Cyclo solar 
smart bench 

26.03.2021. 23.832,10 29.790,13 Include d.o.o.  

33. 33/21 Uredski materijal 29.03.2021. 2.349,35 2.936,69 Limes plus d.o.o.  

34. 34/21 Sanacija ceste M28-Milna 06.04.2021. 8.925 11.156,25 Dominik commerce 
d.o.o. 

 

35. 35/21 Izrada dokumentacije procjene 
ugroženosti javne površine po lokaciji 

07.04.2021. 7.000,00 8.750,00 Kacavida d.o.o.  

36. 36/21 Godišnji servis vatrogasnih aparata 09.04.2021. 857,60 1.072,00 Vatroservis d.o.o.  

37. 37/21 Usluga izrade projektne dokumentacije 
– cesta za potrebe izgradnje poslovne 
zgrade Berica Milna 

13.04.2021. 29.500,00 36.875,00 Purić projekt d.o.o.  

38. 38/21 Geodetski poslovi – cesta za potrebe 
izgradnje poslovne zgrade Berica – 
Milna – čest.zem. 1683 k.o. Milna 

13.04.2021. 10.000,00 12.500,00 Geo pars d.o.o.  

39. 39/21 Izrada geodetskog elaborata izvedenog 
stanja dijela ulice Osibova u k.o. Milna 
(nerazvrstana cesta) 

13.04.2021. 12.500,00 15.625,00 Terestrika d.o.o.  

40. 40/21 Usluga vršenja stručnog nadzora na 
izvođenju rušenja predmetnih zgrada – 
k.č.zem. 2206 k.o. Milna 

15.04.2021. 3.400,00 4.250,00 Josip Grassi, 
ovlašteni inženjer i 
sudski vještak za 
područje 
graditeljstva 

 

41. 41/21 Evidentiranje nerazvrstanih cesta na 
području Općine Milna 

19.04.2021. 48.700,00 60.875,00 Leno d.o.o.  

42. 42/21 Iskop temelja i betoniranje – Dječje 
igralište Pantera 

26.04.2021. 13.800,00 17.250,00 Dominik Commerce 
d.o.o. 

 

43. 42/21 Usluge stručnjaka za unos baze 
projekata Općine Milna 2020.-2027. u 
informacijski sustav SPUR 

26.04.2021. 5.000,00 5.000,00 
Nije obv.pdv 

Poduzetnički centar 
Aktiva 
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44. 43/21 El.instalacija na drvenim kućicama 26.04.2021. 1.900,00 2.375,00 Hygge j.d.o.o.  

45. 44/21 El.instalacije na drvenim kućicama 28.04.2021. 5.500,00 6.875,00 Hygge j.d.o.o.  

46. 45/21 Godišnji plan upravljanja imovinom za 
2022./Izvješće o provedbi Godišnjeg 
plana upravljanja imovinom za 2020.g. 

28.04.2021. 7.000,00 8.750,00 Mobes kvaliteta 
d.o.o. 

 

47. 46/21 Oprema za igralište SRC Bregana 29.04.2021. 26.580,00 33.225,00 Edel sport d.o.o.  

48. 47/21 Zaštita za košarkaške stupove – SRC 
Bregana 

30.04.2021. 1.700,00 2.125,00 Edel sport d.o.o.  

49. 48/21 Hortikulturno uređenje u Milni 04.05.2021. 5.449,00 6.811,25 Komunalno društvo 
„Grad“ 

 

50. 49/21 Betoniranje i tamponiranje zastora, 
uklanjanje stijena sa ceste – sanacija 
dijela nerazvrstane ceste BnM02 (Put 
kučice) 

05.05.2021. 8.000,00 8.000,00 
Nije obv.pdv 

Gustovarac gradnja 
j.d.o.o. 

 

51. 50/21 Otklanjanje nepravilnosti iz Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti za 2020. godinu 

24.05.2021. 2.000,00 2.500,00 Sevoi d.o.o.  

52. 51/21 Objava oglasa za natječaj 01.06.2021. 2.097,60 2.622,00 Narodne novine  

53. 52/21 Hortikulturno uređenje površine 15x6 m 
ispred župne kuće u Milni 

02.06.2021. 8.560,00 10.700,00 Komunalno društvo 
„Grad“ 

 

54. 53/21 Sanacije ceste na ulazu Bobovišće n/m 
– zemljani radovi 

08.06.2021. 25.000,00 25.000,00 
Nije obv.pdv 

Gustovarac gradnja 
j.d.o.o. 

 

55. 54/21 Usluge održavanja, skladištenja i 
postavljanje plažne ograde 

21.06.2021. 14.000,00 17.500,00 Ameba d.o.o.  

56. 55/21 Izrada vizualnog identiteta i web 
stranice Općine Milna 

21.06.2021. 19.242,00 24.052,50 Avocado Five d.o.o.  

57. 56/21 Premještanje i montaža rampe za prolaz 
iz Bobovišča u Marinu Vlaška 

25.06.2021. 6.100,00 7.625,00 Adriatic – BB d.o.o.  

58. 57/21 Izvođenje radova na proširenju ceste od 
Aci Marine prema mjesnom groblju 

17.05.2021. 27.000,00 33.750,00 Berica d.o.o.  

59. 58/21 Isporuka betona 25.06.2021. 4.732,00 5.915,00 Berica d.o.o.  

60. 59/21 Nabava kabela za javnu rasvjetu 28.06.2021. 11.021,53 13.776,91 Schrack technik 
d.o.o. 

 

61.  60/21 Izrada geomehaničkih istražnih radova 
za potrebe građenja zamjenske 
obiteljske kuće na lokaciji Brđani kosa 
1c, Sunja 

28.06.2021. 10.500,00 13.125,00 Geo-lab d.o.o.  

62. 61/21 Isporuka betona 30.06.2021. 9.464,00 11.830,00 Berica d.o.o.  

63. 62/21 Isporuka betona 02.07.2021. 10.647,00 13.308,75 Berica d.o.o.  

64. 63/21 Nabava kabela za javnu rasvjetu 12.07.2021. 2.920,00 3.650,00 Schrack technik 
d.o.o. 

 

65. 64/21 Usluga transporta rasvjetnih stupova 19.07.2021. 3.100,00 3.875,00 Rasvjeta Split 
j.d.o.o. 

 

66. 65/21 Radne bilježnice za Osnovnu školu 
„Milna“ 

19.07.2021. 32.609,62 40.762,03 Ekupi d.o.o.  

67. 66/21 Nabava meteorološke postaje Davis 06.08.2021. 5.725,00 5.725,00 
Nije obv.pdv 

Udruga Meteo 
Šibenik 

 

68. 67/21 Majice s tiskom za komunalnog redara 09.08.2021. 930,00 1.162,50 Epulor d.o.o.  

69. 68/21 Uredski materijal za tajništvo 12.08.2021. 234,00 292,50 Tehničar informatika 
d.o.o. 

 

70. 69/21 Armaturna mreža za deponij glomaznog 
otpada (željezo,letva) 

23.08.2021. 6.415,20 8.019,00 Berica Venera d.o.o.  

71. 70/21 Isporuka betona 23.08.2021. 7.098,00 8.872,50 Berica d.o.o.  

72. 71/21 Nabava i ugradnja rezervnih dijelova za 
MOLOK kontejner (Bobovišća) 

24.08.2021. 6.319,00 7.898,75 S.T.P. d.o.o.  

73. 72/21 Bilježnice za Osnovnu školu „Milna“ 01.09.2021. 5.400,00 6.750,00 Obrt Digitalvizija  
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74. 73/21 Isporuka betona – deponij glomaznog 
otpada 

06.09.2021. 6.506,50 8.133,13 Berica d.o.o.  

75. 74/21 Isporuka betona – deponij glomaznog 
otpada 

06.09.2021. 6.930,00 8.662,50 Berica d.o.o.  

76. 75/21 Izrada narukvice „Milna“ 09.09.2021. 1.030,40 1.288,00 Gold K.M. d.o.o.  

77. 76/21 Rječnik radnog prava 
Knjiga „Sustav sprječavanja pranja 
novca“ 

09.09.2021. 1.188,57 1.248,00 Libertin naklada 
d.o.o. 

 

78. 77/21 Izrada narukvice 09.09.2021. 980,00 1.225,00 Gold K.M. d.o.o.  

79. 78/21 Izrada procjembenog elaborata – k.o.o. 
Bovocišće, Z.U.1128 

10.09.2021. 4.000,00 5.000,00 Josip Grassi, 
ovlašteni inženjer i 
sudski vještak za 
područje 
graditeljstva 

 

80. 79/21 Detaljna fotografija sa rasvjetom (1 dan) 13.09.2021. 2.250,00 2.250,00 
Nije obv.pdv 

Studio Gabrić 
j.d.o.o. 

 

81. 80/21 Unos jednostavne nabave u portal 
ponuda 

13.09.2021. 1.000,00 1.000,00 
Nije obv.pdv 

Poduzetnički centar 
Aktiva 

 

82. 81/21 Projekt InfoCOR 15.09.2021. 3.600,00 4.500,00 Mobes kvaliteta 
d.o.o. 

 

83. 82/21 Uredski materijal 20.09.2021. 4.022,39 5.027,99 Limes plus d.o.o.  

84. 83/21 Izrada projekta energetske obnove 
putem povećanja učinkovitosti sustava 
javne rasvjete Općine Milna 

21.09.2021. 30.000,00 37.500,00 Jess d.o.o.  

85. 84/21 Geodetski radovi na zgradi tržnice u 
Milni 

01.10.2021. 6.200,00 7.750,00 Leno d.o.o.  

86. 85/21 Geodetski narovi na čest.zgr 396 i 
čest.zem. 1678,1658 i dijelovima 
čest.zem.1644,1657/2,3188 i 3189 k.o. 
Milna 

01.10.2021. 7.500,00 9.375,00 Leno d.o.o.  

87. 86/21 Izrada elaborata iskolčenja i iskolčenja 
projektirane zgrade mrtvačnice na 
groblju Općine Milna sukladno 
ishodovanoj građevnoj dokumentaciji 

01.10.2021. 4.500,00 5.625,00 Leno d.o.o.  

88. 87/21 Izvođenje geodetskih poslova u svrhu 
geodetskog nadzora tijekom radova na 
izgradnji zgrade mrtvačnice 

01.10.2021. 1.620,00 2.025,00 Leno d.o.o.  

89. 88/21 Radne bilježnice za Osnovnu školu 
„Milna“ 

05.10.2021. 366,68 458,35 Ekupi d.o.o.  

90. 89/21 Izrada glavnog i izvedbenog projekta 
konstrukcije ab ogradnog zida, a sve za 
potrebe proširenja groblja u Milni 

06.10.2021 7.800,00 9.750,00 Moenium d.o.o.  

91. 90/21 Uređenje prilaza i parkinga na SRC 
Bregana 

07.10.2021. 24.800,00 24.800,00 
Nije obv.pdv 

Građevinsko-uslužni 
obrt Faloška 

 

92. 91/21 Iskop kanala za struju, iskop i 
zatrpavanje rupa za 4 stupa za rasvjetu, 
postolje za rasvjetne stupove na nc M29 

07.10.2021. 37.900,00 37.900,00 
Nije obv.pdv 

Građevinsko-uslužni 
obrt Faloška 

 

93. 92/21 Čišćenje deponija 07.10.2021. 25.000,00 25.000,00 
Nije obv.pdv 

Građevinsko-uslužni 
obrt Faloška 

 

94. 93/21 Izrada Plana djelovanja civilne zaštite 07.10.2021. 4.250,00 5.312,50. Alfa atest d.o.o.  

95. 94/21 Izrada Procjene ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija 
Izrada Plana zaštite od požara 

08.10.2021. 14.400,00 18.000,00 Alfa atest d.o.o.  

96. 95/21 Pilanje i odvoz palmi (Racić – Milna) 25.10.2021. 5.000,00 6.250,00 Ameba d.o.o.  

97. 96/21 Uređenje galerije 03.11.2021. 15.000,00 15.000,00 
Nije obv.pdv 

Građevinsko uslužni 
obrt Faloška 

 

98. 97/21 Glazbeni nastupi u okviru kulturnih 
događanja 

03.11.2021. 8.000,00 8.000,00 
Nije obv.pdv 

Udruga klapa 
Partenca 

 

99. 98/21 Reportažno snimanje 03.11.2021. 1.400,00 1.750,00 Obrt Digitalvizija  

100. 99/21 Rezervacija za noćenje 03.11.2021. 462,48 520,00 Alfa lux j.d.o.o.  

101. 100/21 Izrada tehničke dokumentacije-
troškovnik građevinsko-obrtničkih 

08.11.2021. 4.500,00 5.625,00 Josip Grassi, 
ovlašteni inženjer i 
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radova (ogradni zid uz mjesno groblje 
Milna)  

sudski vještak za 
područje 
graditeljstva 

102. 101/21 Nabava božićnih poklona (upaljači, 
penkale, kalendari,rokovnik) 

15.11.2021. 17.680,00 22.100,00 Obrt Digitalvizija  

103. 102/21 Nabava božićnih poklona za djecu 
(kalendar,blok,magnet s bojicama) 

15.11.2021. 5.850,00 7.312,50 Obrt Digitalvizija  

104. 103/21 Uredska oprema (stolno 
računalo,monitor,tipkovnica) 

19.11.2020. 4.250,10 4.781,36 HGSPOT Grupa 
d.o.o. 

 

105. 104/21 Nabava božićnih jelki 23.11.2021. 11.600,00 14.500,00 Paket hrast d.o.o.  

106. 105/21 Edukacija „Primjena PZ za komunalne 
redare“ 

29.11.2021. 1.290,00 1.612,50 BSB Events d.o.o.  

107. 106/21 Noćenje za djecu iz Petrtinje 1.12.2021. 3.850,00 3.850,00 
Nije obv.pdv 

Jakša Krželj  

108. 107/21 Postava rasvjetnih stupova na području 
Općine Milna 

1.12.2021. 12.300,00 12.300,00 
Nije obv.pdb 

Uslužni obrt Baltazar  

109. 108/21 Grafička priprema izložbe Šime Perića 01.12.2021. 2.000,00 2.500,00 Tu i tamo d.o.o.  

110. 109/21 Kruh za DVD - požar 01.12.2021. 1.981,20 2.080,26 Pekar Milna  

111. 110/21 Uredski materijal 09.12.2021. 1.441,69 1.802,11 Limes plus d.o.o.  

112. 111/21 Izmjene i dopune projekta mrtvačnice 28.12.2021. 10.000,00 10.000,00 
Nije obv.pdv 

Poduzetnički centar 
Aktiva 

 

113. 112/21 Nabava boje za printer 28.12.2021. 2.499,00 3.123,75 Konica minolta 
Hrvatska d.o.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV INVESTICIJSKA ULAGANJA U 2021. GODINI 
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1. PROJEKTI U REALIZACIJI 

 

1.1. INTERPRETACIJSKI CENTAR MARITIMNE POVIJESTI MILNE 
 

 
PROVEDENE AKTIVNOSTI NA REALIZACIJI PROJEKTA U 2021. GODINI : 
 
 Načelnik je u izvještajnom razdoblju za 2020. godinu detaljno opisao i obrazložio ovaj projekt, sve 
postupke koje su prethodili izdavanju potrebnih akata za građenje i apliciranje na natječaje financirane iz mjera EU 
fondova.  
 U 2021. godini napravljeni su slijedeći koraci: 
1.  Nakon detaljne analize uvjeta iz otvorenog natječaja LAGUR na kojemu je Općina Milna imala namjeru 
aplicirati ovaj projekt, zajedno sa stručnim suradnicima, projektantima, osobama ovlaštenim za provedbu javnih 
natječaja i konsultacijama sa FLAG Brač, Ministarstvom za regionalni razvoj i EU fondove, zaključena je sva 
potrebna dokumentacija sa troškovnicima koji su bili prema uvjetima natječaja prihvatljivi troškovi za financiranje iz 
EU fondova. Pokazalo se da je ukupna procijenjena vrijednost projekta je cca  4.000,000,00 kuna od čeka je cca 
3,7 milijuna prihvatljivih troškova koji se mogu aplicirati na mjeru. 
 
2. Projekt je pravovremeno apliciran 26. ožujka 2021. godine na Mjeru 2.1. „Očuvanje, valorizacija i 
promicanje materijalne i nematerijalne lokalne baštine temeljene na ribarstvu, maloj brodogradnji, marikulturi i 
životu uz more i na moru“. Nakon prvog pregleda dokumentacije LAGUR je 20. srpnja 2021. godine dostavio zahtjev 
za dopunu/obrazloženje/ispravak prijave projekta. Prijava projekta je dopunjena i ispravljena te 22. srpnja 2021. 
godine dostavljena LAGURU.  
 Napokon, 8. listopada 2021. godine donesena je Odluka o odabiru projekta u kojoj odluci se po 

zahtjevu za potporu realizacije projekta CMPM dodjeljuje Općini Milna intenzitet potpore od 100% ukupno 

prihvatljivih troškova, odnosno 3.790.701,98 kuna. Sredstva potpore osiguravaju se iz proračuna Europske 

unije i državnog proračuna Republike Hrvatske, od čega EU sudjeluje s 85%, dok RH sudjeluje sa 15%. 

 Odluku o odabiru je LAGUR dostavio Ministarstvu poljoprivrede – Upravi ribarstva, kao Upravljačkom tijelu 

na kojemu se u ovom trenutku rade posljednje provjere radi zaključenja ugovora o korištenju odobrenih sredstava. 

Po zaključenju ugovora Općina Milna će pristupiti raspisivanju javnog natječaja za ugovaranje radova i opremanje, 

a po već sada pripremljenoj dokumentaciji za provođenje javnog nadmetanja. 

3.  Projekt je podijeljen u dvije faze: nulta faza koja obuhvaća uklanjanje postojeće derutne građevine i 

pripremne radove za građenje CMPM, 1. fazu koja obuhvaća građevinske radove sa svim instalacijama te 2. fazu 

koja obuhvaća opremanje interijera. Rok za završetak projekta su 24 mjeseca od dana zaključenja ugovora o 

korištenju sredstava EU. 

 Kako radovi uklanjanja postojeće urušene zgrade i uređenje zemljišta za građenje nisu u okviru 

prihvaćenih troškova za financiranje iz EU sredstava, Općina Milna je u 2021. godini izvela te radove na račun 

sredstava proračuna za 2021. godinu u iznosu od 155.718,75 kuna. Prije početka uklanjanja građevine Općina je 

Upravnom odjelu za graditeljstvo i prostorno uređenje u Supetru 11. svibnja 2021. godine prijavila početak radova 

na uklanjanju građevine. 

 

SAŽETAK PROJEKTA: 
 

Projektom se rekonstruira postojeći te grade pomoćni objekti 1 i 2, za smještaj i stavljanje u funkciju 
Interpretacijskog centra maritimne povijesti Milne, na zk.č.br. 2206 VRT, površine 345 m2, upisane u 
zk.ul.br. 1660, k.o. Milna, kod Zemljišno knjižnog odjela Supetar, Općinskog suda u Splitu. 
 
Interpretacijski centar maritimne povijesti Milne, smješten u centru naselja Milna, na otoku Braču, otkriva 
dugu i bogatu pomorsku i ribarsku tradiciju ovog dijela otoka Brača, ali i otoka u cjelini. Tema maritimne 
baštine sagledava se kroz tri dominantna aspekta: ribarstvo, pomorstvo i tradicionalnu brodogradnju. 
Njegov stalni postav, uz aktivno sudjelovanje lokalne zajednice, bit će prostor očuvanja i prezentacije 
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memorije i identiteta lokalne zajednice, utemeljenog u maritimnoj baštini. U izložbenom dijelu centra 
nalazit će se panoi s povijesnim pregledom razvitka brodogradnje u Milni, kao i prikaz osnovnih 
sastavnih dijelova broda. U središnjem djelu nalazit će se prikupljena građa te razni uporabni dokumenti, 
predmeti, oprema s brodova, alat, zapisi, knjige, fotografije, ovisno o dostupnoj građi koja će se utvrditi 
u kasnijim fazama opremanja i stavljanja u funkciju ovog centra.  
 
Centar će biti namijenjen i odraslima i djeci, kako domaćem stanovništvu, tako i posjetiteljima općine 
Milna i otoka Brača. Zbog svoje pozicije u samom centru naselja, bit će polazišna točka za razumijevanje 
bogate maritimne baštine ovog kraja, a njegovim stavljanjem u funkciju ostvaruje se strateški cilj Lokalne 
razvojne strategije, o participativnom i cjelovitom razvoju lokalne zajednice kroz valorizaciju i održivo 
korištenjem sveukupne resursne osnove.  

 
 

  
 

  
 

 
PITANJE VLASNIŠTVA LOKACIJE ZA GRADNJU CMPM: 
 
 Područje obuhvata ovog projekta je nekretnina na č.zem. 2206 k.o. Milna na kojoj se nalazi ruševna zgrada 
te neuređeno dvorište. Posebno je potrebno naglasiti da se nekretnina nalazi unutar samog centra naselja Milna 
(fotografije u prilogu), u izgrađenom dijelu građevinskog područja naselja Milne (prema PPUO Milna) i u zoni 
preventivne zaštite - KULTURNO POVIJESNA CIJELINA. 
 Predmetna nekretnina je u vlasništvu Republike Hrvatske. Ministarstvo državne imovine je ocjenjujući 
važnost realizacije ovog projekta sa aspekta unaprjeđenja razvoja lokalne zajednice na području kulture i podizanja 
društvenog razvoja stanovništva Milne, ali i podizanja turističke ponude Milne prezentirajući ovim projektom svoju 
povijesnu baštinu pomorstva, brodograditeljstva i ribarstva, dana  15. siječnja 2020. godine izdalo SUGLASNOST 
Općini Milna za ishođenje potvrda na Glavni projekt (T.D. 10/19A), a 29. siječnja 2020. godine je sa Općinom Milna 
zaključilo Ugovor o uporabi (broj: 49-03/2020) kojim se nekretnina zk.č.br 2206 k.o. Milna daje Općini Milna na 
uporabu isključivo u svrhu smještaja Centra maritimne povijesti Milne. 
 

1.2. IZGRADNJE VODOOPSKRBNOG SUSTAVA  MAKARAC  - IZDVOJENI DIO NASELJA MILNE 
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 Radovi su započeti u svibnju 2020. godine sa rokom završetka 12 mjeseci. Međutim, zbog novonastalih 
okolnosti tj. potrebe za rekonstrukcijom i dogradnjom postojeće elektroenergetske mreže investitora HEP-Pogon 
Brač, rokovi za završetak radova su se morali produljiti do svibnja 2022. godine.  
 U ovom trenutku završeno ja cca 85% ugovorenih radova na račun čega je iz sredstava Hrvatskih voda 
povučeno do 31.12.2021. godine 2.200.000,00 kuna od ukupno odobrenih 3.000.000,00 kuna. Problem koji je 
nastao je da se preostalih 800.000,00 kuna iz HV nije potrošilo pa se moralo intervenirati kod Hrvatskih voda kako 
bi ta sredstva bila prenesena u  2022. godinu. Na sastanku sa direktoricom HV – Split Irenom Puticom i direktorom 
Vodovoda Brač d.o.o.  Tončijem Trutanićem, 21.prosinca 2021. godine dogovoreno je da će Hrvatske vode 
preostala neutrošena sredstva prenijeti u proračun 2022. godine sa obvezom da se svi ugovoreni radovi završe do 
svibnja 2022. godine. 
 Potrebno je naglasiti da tijekom izvršenja dijela radova koji se odnose uz postavljanje vodoopskrbne cijevi 
i postavljanje kanalizacijske cijevi u dijelu ulice Brdo II, od Pantere do groblja u dužini od 275 metara, načelnik je 
inzistirao da se izvrši i proširenje dijela predmetne ceste. Troškove proširenja ceste, asfaltiranja i postavljanja 
branika plaćen je iz proračuna Općine Milna u iznosu od 161.213,75  kuna. 
 Prema informacijama dobivenih od izvođača radova, nadzornog tijela i investitora (Vodovod Brač d.o.o.) 
radovi na području Makarca biti će završeni do kraja veljače, a izgradnja glavne priključne šahte za vodu i 
kanalizaciju na Panteri biti će odrađeni u ožujku. Nakon čega će biti puštena voda u sustav, a građevine koje se 
nalaze na samoj trasi biti će odmah spojeni na sustav (Makarac-Sjever i dio Makarac- Jug).  
 
OSNOVNI PODACI O PROJEKTU: 
 
PROJEKT | Vodoopskrba izdvojenog građevinskog područja naselja Milne do uvale Makarac (zajednički projekt 
Općine Milna, Vodovod Brač d.o.o. i Hrvatske vode)  
 
PROJEKTNA DOKUMENTACIJA | Započeta izrada projektne dokumentacije 2013. godine, Građevinska dozvola 
izdana 11.2.2019.  
 
TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE  | 150.000,00 HRK 
 
PROCJENJENA VRIJEDNOST PROJEKTA | 3.750.000,00 HRK  
 
UGOVORENA VRIJEDNOST RADOVA | 3.345.250,38 HRK  
 
IZVOĐAČ RADOVA | BERICA d.o.o., Nerežišća  
 
OPIS | Projekt obuhvaća izgradnju vodoopskrbnog cjevovoda u dužini od 2650 metara i gravitacijskog 
kanalizacijskog kolektora na početnom dijelu trase u naselju Milna u dužini od 275 metara od predjela Pantera do 
mjesnog groblja sa priključkom za budući kanalizacijski sustav drugog izdvojenog naselja - Osibova. Cjevovod se 
postavlja u postojeće nerazvrstane ceste s asfaltnim ili makadamskim zastorom. 
 

 

VODOOPSKRBNI SUSTAV PRIKLJUČENJA GRAĐEVINA UNUTAR MAKARCA 
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 Završetkom izgradnje glavnog vodoopskrbnog sustava Makarac, a kao što je već rečeno u prethodnom 
poglavlju ovog izvještaja, odmah će se priključiti one građevine koje su u neposrednoj trasi sustava (cca 30% 
građevina). Da bi se na sustav mogle priključiti i sve ostale građevine, u 2021. godini Općina Milna je uz Vodovod 
Brač d.o.o. ugovorila i izradila projekt interne vodoopskrbne mreže Makarca. Projekt je obuhvatio i projektiranje 
sustava javne rasvjete. 

 
 
 Nositelj izrade projekta je bila Općina Milna koja je provela postupak jednostavne nabave te je zaključen 

ugovor sa tvrtkom Akvedukt d.o.o. iz Splita, na iznos od 104.000,00 kuna. 

 Tijekom 2021. godine ishođena je lokacijska dozvola, a građevinska se očekuje do lipnja ove godine. 
Prema dinamičkom planu planirana je realizacija ovog projekta na jesen ove godine kako bi u konačnici do početka 
turističke sezone 2023. godine sve građevine na području Makarca bile priključene na sustav vodoopskrbe. 
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1.3.  REKONSTRUKCIJA - DOGRADNJA MRTVAČNICE UZ ZGRADU CRKVE GOSPE ŽALOSNE na 
groblju u Milni 

 

PROVEDENE AKTIVNOSTI NA REALIZACIJI PROJEKTA U 2021. GODINI : 
 
 Načelnik je u izvještajnom razdoblju za 2020. godinu detaljno opisao i obrazložio ovaj projekt, sve 
postupke koje su prethodili izdavanju potrebnih akata za građenje i apliciranje na natječaje financirane iz mjera EU 
fondova (LAG) i Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova. 
 
 U 2021. godini napravljeni su slijedeći koraci: 
 
1.  Nakon što je Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine Općini Milna izdalo 
„Tabularnu ispravu“ kojom Općina može u zemljišnim i drugim javnim knjigama ishoditi uknjižbu prava vlasništva 
na č.z. 1658 i 1678 k.o. Milna (groblje u Milni) na kojima je projektirana mrtvačnica, načelnik je podnio prijedlog za 
upis vlasništva na Općinskom sudu u Supetru. Na žalost, zbog sporosti rada suda i tek nakon nekoliko požurnica i 
raznih intervencija tek nakon gotovo godinu dana sud je tek 14. listopada 2021. godine predmetne čestice zemljišta, 
odnosno groblje, prenio u vlasništvu Općine. Pitanje vlasništva je bilo ključno kako bi mogli uspješno okončati našu 
prijavu projekta građenja mrtvačnice na mjeru LAG-a za financiranje iz sredstava EU fondova. 
 
2.  Po dobivenoj građevinskoj dozvoli projekt je apliciran na dva natječaja: 
a) Natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova 
 U veljači po otvorenom javnom pozivu Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova u okviru programa 
„Održivi razvoj jadranskih otoka“, Općina Milna je podnijela prijavu za ovaj projekt.  Projekt je prihvaćen te je sa 
Općinom Milna 16. veljače 2021. godine zaključen ugovor o financiranju u iznosu od 100.000,00 kuna. Također, 
15. prosinca 2021. godine sa ministarstvom je zaključen dodatak prethodno zaključenom ugovoru iz veljače 2021. 
godine i povećao se iznos sufinanciranja na ukupno 198.000,00 kuna. 
b) Natječaj LAG Mjera 3.3.1. (Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
 U otvorenom natječaju LAG-a Mjera 3.3.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“,Općina Milna je podnijela prijavu za ovaj projekt. 
 Nakon detaljne analize uvjeta iz otvorenog natječaja LAGA-a Brač na kojemu je Općina Milna imala 
namjeru aplicirati ovaj projekt, zajedno sa stručnim suradnicima, projektantima, osobama ovlaštenim za provedbu 
javnih natječaja i konsultacijama sa FLAG Brač, Ministarstvom za regionalni razvoj i EU fondove, Agencijom za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, zaključena je sva potrebna dokumentacija sa troškovnicima 
koji su bili prema uvjetima natječaja prihvatljivi troškovi za financiranje iz EU fondova. Na natječaju smo prijavili 
prihvatljive troškove u iznosu od 698.606,25 kuna od čeka maksimalni intenzitet  potpore od 80% za iznos od 
464.968,25 kuna.  
 Lag- Brač je 17. veljače 2021. godine donio Odluku o odabiru kojim se Općini Milna za projekt građenja 
mrtvačnice odobrio najviši intenzitet potpore od 371.975,00 kuna. Veći intenzitet potpore se nije mogao dobiti jer 
u predmetnom natječaju propisano je da se može odobriti najveći iznos potpore do 50.000,00 Eura. Konačno, 29. 
studenog 2021. godine načelnik je sa Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju zaključio 
ugovor o financiranju. 
 
3.  Javni natječaj za ugovaranje građevinskih, instalacijskih i stolarskih radova proveden je putem sustava 
„Agronet“, a prema odredbama ugovora o odabiru projekta. Na natječaju postignuta je cijena od 622.724,38 kuna 
koju je između tri ponuditelja dao ponuditelj Dominik Commerce d.o.o. iz Milne te je sa istim 6. listopada 2021. 
zaključen ugovor o izvođenju radova. Za nabavu opreme i instalaciju opreme proveden je javni natječaj jedostavne 
nabave. Nakon što su zaprimljene tri ponude prihvaćen je ponuda ponuditelja BRASS d.o.o. iz Splita na iznos od 
193.683,75 kuna. Ugovor o vođenju poslova stručnog nadzora zaključen je sa tvrtkom RONIN d.o.o. iz Škripa na 
iznos od 31.250,00 kuna. 
 
4. Upravnom odjelu za graditeljstvo i prostorno uređenje u Supetru 7.10.2021. podnesena je prijava početka 
građenja te su započeti radovi na izgradnji mrtvačnice. Do 31. prosinca 2021. godine završeni su pripremni i zidarski 
radovi. Također, ispostavljena je prva privremena situacija u iznosu od 247.756,20 kuna koja je u cijelosti plaćena. 
Po ovoj situaciji povućena su odobrena sredstva Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova u iznosu od 
198.000,00 kuna. 
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OSNOVNI PODACI O PROJEKTU: 
 
PROJEKTNA DOKUMENTACIJA | Izrađena projektne dokumentacije i ishođena Građevinska dozvola dana 
     10.2.2021. godine 
 
PROJEKTANT | AMG studio d.o.o., Sveti Križ Začretje  
 
TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE  | 112.500,00 HRK 
 
UGOVORENA VRIJEDNOST PROJEKTA (građenje i opremanje) | 816.408,13 HRK  
 
IZVOĐAČ RADOVA | DOMINIK COMMERCE d.o.o. iz Milna, BRASS d.o.o. iz Splita 
 
ROK ZAVRŠETKA  | Lipanj 2022. godine 
 
OPIS |  Zgrada mrtvačnice predviđa se u svrhu ceremonije oproštaja od pokojnika prije ukopa.  Pravokutnog je 
tlocrtnog oblika, pregradom (djelomično kliznom) podijeljena u dva prostora: manji dio mrtvačnice predviđen za 
smještaj lijesa sa pokojnikom, te veći prostor predviđen za ceremoniju i oproštaj od pokojnika. Oba prostora 
ostvaruju direktnu vezu sa vanjskim prostorom, na način da je odvojen svečani ceremonijalni ulaz od servisnog.  
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1.4.     REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA DIJELA LUKE MILNA – RACIĆ 
 
 Konačno, nakon dugih 9 godina napornog rada na izradi projektne dokumentacije, pronalaženju 
financijskih sredstava i prethodno provedena tri natječaja za izbor tvrtke koja će izvoditi radove napokon su započeti 
radovi na izgradnji sjeverne obale luke Milna ili kako je nama u Milni poznato, obale Racić. 
 

     
 

   
 
 Želim podsjetiti da je ovaj projekt 2. faza cjelokupnog uređenja obalnog pojasa luke Milna. Naime, prva 
faza, izgradnja pristana za katamarane realizirana je još 2012. godine vrijednosti cca 4 milijuna kuna. U narednom 
razdoblju pristupiti će se izradi projekta 3. faze, odnosno rekonstrukcije dijela obale Blataška riva – Žalo – Kažot. 
 Kao što sam se putem javnih mreža osvrnuo na izjave pojedinaca nekih drugih političkih orijentacija, 
ponavljam lokalnih pojedinaca, kako bi ovaj projekt bio realiziran odavno da je njihov načelnik na čelu naše Općine, 
tako ću i kroz ovaj svoj izvještaj jasno iznijeti svoj osvrt na takve ne argumentirane izjave.  Podsjećam da su u 
razdoblju tri godina (2015.-2018.) imali i načelnicu i načelnika, a rezultat je bio istek valjanosti tadašnje građevinske 
dozvole (potvrde glavnog projekta) iz 2013. godine. Posljedica toga je bila da su preusmjerena tada osigurana 
financijska sredstva Lučke uprave SDŽ na izgradnju obala u drugim općinama i gradovima i stvaranje dodatnih 
troškova u 2019. godini za izradu novog projekta za novu građevinsku dozvolu. 
 Moj stav je da ovaj projekt, kao i drugi slični kapitalni infrastrukturni projekti, nemaju i ne smiju imati bilo 
kakvu pripadnost. Svaki projekt koji donosi dodanu vrijednost našoj općini valja podržati i upornim radom dati 
maksimalni napor da se i ostvari.  
 U tom smislu zahvaljujem se svima koji su sudjelovali i koji će ubuduće sudjelovati u uređenju naše obale. 
Prije svega županu Blaženku Bobanu i ministru Olegu Butkoviću koji su podržali projekt uređenja obale Racić. 
Zahvaljujem se investitoru Lučkoj upravi Splitsko-dalmatinske županije na čelu sa ravnateljem Domagojem 
Marojevićem sa kojim Općina Milna još od 2011. godine ima izvrsnu suradnju.  I naravno, izvođaču radova tvrtki 
Markoni inženjering iz Splita, projektantima, nadzornim inženjerima i svima koji sudjeluju u procesu izgradnje naše 
sjeverne obale „Racić“ , u ime Općine Milna želim uspješan rad i da se ovaj projekt vrijednosti 14 milijuna kuna 
završi u zadanom roku, do prosinca 2023. godine.  
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OSNOVNI PODACI O PROJEKTU: 
 
PROJEKT | Rekonstrukcija i dogradnja dijela luke Milna – predio Racić sa izgradnjom elektroinstalacija, javne 
rasvjete i vodovodne instalacije (zajednički projekt Općine Milna i Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije)  
 
PROJEKTNA DOKUMENTACIJA | Glavni projekt rekonstrukcije i dogradnje luke Milna – predio Racić za koji je 
ishođena građevinska dozvola 25.5.2019.; Glavni projekt za izgradnju elektroinstalacija, javne rasvjete i vodovodne 
instalacije na dio obale luka Milne – predio Racić za koji je ishođena građevinska dozvola 18.3.2020.godine 
 
TROŠKOVI IZRADE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE   | 220.000,00 HRK 
 
TROŠKOVI ZAKUPA ELEKTIČNE ENERGIJE  | 180.000,00 HRK 
 
UGOVORENA VRIJEDNOST PROJEKTA | 14.005.279,44 HRK  
 
IZVOĐAČ RADOVA | MARCONI INŽENJERING d.o.o. iz Splita 
 
PLANIRANA DINAMIKA IZVOĐENJA RADOVA | Realizacija gradnje planirana je u dvije proračunske godine 2022. 
i 2023. godinu. Ugovoreni završetak radova je prosinac 2023. godine.  
 
OPIS | Postojeći obalni zid postao je nefunkcionalan s obzirom na eroziju terena uslijed dugotrajnog prometnog 
opterećenja teških vozila, te je postojeća dubina od 0,8 m - 1 m nedostatna za privez plovila. Minimalna dogradnja 
obale projektirana je tako da poboljša promet obalnom dvosmjernom prometnicom i sigurnost plovidbe unutar luke 
Milna. Projektom je predviđeno uzdužno parkiralište za osobna vozila  kojim se u bitnom smanjuje nedostatak 
parkirnih mjesta u centru naselja Milna.  Novi obalni zid dograđuje se u more na dubinu od 3-4 m na udaljenosti od 
5,5 m od sadašnje linije obale dok se na krajevima obuhvata spaja na postojeću obalnu liniju. Dužina privezišta je 
412 m. Ovim projektom  dobivamo privez 12 plovila dužine 20-35 m ili 110 plovila kao komunalni vezovi. 
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1.5. PROJEKT IZGRADNJU SUSTAVA KANALIZACIJE  - GALICIJA, GOMILICA MLIN U MILNI , KUK I 

PROJEKT IZGRADNJE VODOSPREME 2 (Hrvatske vode d.o.o. i Vodovod Brač d.o.o.) 

 
 A) Tijekom 2019. godine i nastavno u 2020. godini Općina Milna je putem zajedničkog komunalnog društva 
VODOVOD BRAČ d.o.o. radila na izradi projekta izgradnje sustava odvodnje kanalizacijskih voda za područja 
Galicija, Gomilica i Mlin u naselju Milna.  

 
 Izrada projekta je ugovorena sa tvrtkom RASTER d.o.o. iz Splita na iznos od 162.500,00 kuna. Lokacijska 
dozvola je izdana 21. svibnja 2020. godine. Izrađen je Glavni projekt na kojega su dobivene potvrde usklađenosti 
sa prethodno danim uvjetima  javno-pravnih tijela.  
 Građevinska dozvola izdana je 4. lipnja 2021. godine sa danom pravomoćnosti 11. kolovoza 2021. godine. 
 Izvođenje radova je podijeljeno u dvije faze, a za prvu fazu procijenjena vrijednost radova iznosi 2 milijuna 
kuna, od čega se 80% financira iz sredstava Hrvatskih voda, a 20% iz sredstava namjenske cijene vode (NKV). 
 
 B) Tijekom 2021. godini Općina Milna je putem zajedničkog komunalnog društva VODOVOD BRAČ d.o.o. 
započela izradi projekta izgradnje sustava odvodnje kanalizacijskih voda i vodoopskrbnog sustava za područja Kuk 
u naselju Milna. Lokacijska dozvola je izdana 17. rujna 2021. godine sa danom pravomoćnosti 18. listopada 2021. 
godine. U tijeku je izrada glavnog projekta za građevinsku dozvolu koju se očekuje ishoditi do kraja ove godine. 
 
 C) Tijekom 2018. godine Općina Milna je putem zajedničkog komunalnog društva VODOVOD BRAČ d.o.o. 
započela izradu projekta za građenje VODOSPREME 2 sa pripadajućim cjevovodom u Milni na području Bijaka. 
 Građevinska dozvola je dobivena 15. studenog 2018. godine. U razdoblju do 2021. godine Vodovod Brač 
je rješavao imovinsko-pravna pitanja vezana za lokaciju izgradnje pripadajućeg cjevovoda. Procjenjena vrijednost 
projekta je 5.000.000,00 kuna. 
 
 U 2021. godini projekti pod A) i C) su aplicirani na natječaje Hrvatskih voda d.d. iz sredstava financiranja 
EU proračuna (Program oporavka i otpornosti – otoci). Nakon osiguranja potrebnih sredstava Vodovod Brač će 
raspisati javni natječaj za ugovaranje izvođenja radova. 
 
 Posebno naglašavam važnost Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javim dobrom u općoj 
uporabi Općine Milna koju je ovo Općinsko vijeće Općine Milna donijelo 2. listopada 2020. godine. Upravo na 
primjeru ovog projekta pokazalo se od kolike je važnosti bilo donijeti takvu odluku jer je ista omogućila da se 
izbjegnu sva eventualno imovinsko pravna pitanja, a time i neusporedivo ubrzala proces ishođenja potrebnih akata 
za građenje. 
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1.6. PROJEKTNE DOKUMENTACIJE U TIJEKU IZRADE 
 

1. Projekt izgradnje nove zgrade Dječjeg vrtića u Milni 
 
 Briga za najmlađe je jedan od naših prioriteta. Projekt izgradnje nove zgrade dječjeg vrtića je od velikog 
značaja za našu Općinu jer nam je cilj, koji smo sebi postavili, da se naši najmlađi odgajaju i odrastaju po najvišim 
odgojno-pedagoškim standardima i u prihvatljivim uvjetima. Nakon što je upravno vijeće dječjeg vrtića Milna 
zaključilo da se ti standardi ne mogu postići rekonstrukcijom postojeće zgrade odlučeno je da se pronađe lokacija 
za izgradnju nove zgrade vrtića. Početkom 2021. godine provela se anketa za izbor lokacije. Gotovo svi koji su se 
odazvali anketi, a posebno roditelji djece predškolske dobi, predložili su da to bude lokacija na dijelu sadašnje naše 
sportske zone „Bregana“. Upravno vijeće vrtića je prihvatilo tu lokaciju, pa je Općina Milna započela postupak izrade 
idejnog rješenja za novu zgradu. Također, 10. svibnja 2021. godine izrađivač idejnog rješenja, tvrtka Kreiranje 
d.o.o. iz Splita, prezentirala je Upravnom vijeću vrtića idejno rješenje koje je potom jednoglasno prihvaćeno. 
 Posebno je važno naglasiti da će se projekt raditi po svim standardima kako bi se mogao aplicirati na 
mjere financiranja iz EU fondova, jer prva procjena troškova izgradnje i opremanja predviđa iznos veći od 10 
milijuna kuna. Projektom se planiraju kapaciteti za 2 vrtićke skupine po 20 djece i 2 jasličke skupine po 12 djece. 
 

 
 
 Da bi uspješno realizirali ovaj zahtjevan projekt pred nama su veliki izazovi. 
 U trenutku pisanja ovog izvještaja mogu sada slobodno izvijestiti da smo u ovom trenutku na dobrom putu 
da osiguramo sredstva potrebna za izradu svih onih projekta i studija koji su nam potrebni kako bi mogli ishoditi 
građevinsku dozvolu.  
 Naime, za ishođenje dozvole potrebno je da izradimo glavni projekt, izvedbeni projekt i Elaborat studije 
utjecaja na okoliš. Dobra je okolnost da je početkom ove godine Ministarstvo regionalnog razvoja i EU fondova 
objavilo poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za program „Priprema projektno-tehničke dokumentacije za 
projekte u području digitalne transformacije i zelene tranzicije“. U okviru ovog natječaja posebno visoko se rangiraju 
projekti društvene i obrazovno-odgojne namjene koji se projektiraju po standardima zelene tranzicije, a što upravo 
i jest naš projekt nove zgrade dječjeg vrtića.  
 Odmah po objavi spomenutog poziva naporno i uporno se krenulo u prikupljanju sve potrebne 
dokumentacije kako bi pravovremeno aplicirali troškove izrade projektne dokumentacije za vrtić, a koji troškovi su 
prihvatljivi troškovi po ovom pozivu ministarstva. Napravljena je prethodna analiza tržišta za sve usluge vezane uz 
izradu projekta vrtića. Analiza dobivenih informativnih ponuda pokazala je da bi prosječni ukupni troškovi iznosili 
oko 557.110,00 kuna. Rok za prijavu je bio 28.2.2022. godine, a Općina Milna je podnijela prijavu 25. veljače 2022. 
godine. 
 Drugo, a što je potrebno naglasiti, je potreba da lokaciju na kojoj se planira izgraditi vrtić kroz nastupajuće 
1. Izmjene i dopune PPUO Milne u što kraćem roku prenamijenimo iz sadašnje namjene u mješovitu namjenu kako 
bi i prostorno-planski omogućili ishođenje građevinske dozvole, a potom i apliciranje projekta građenja na buduće 
mjere iz novog paketa financiranja iz EU fondova za razdoblje 2021. – 2027. godina. 
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2. Projekt proširenja groblja u Milni i dogradnja kamenih zidova 
 
 Tijekom građenja mrtvačnice na groblju u Milni u 2021. godini pokazala se prilika da se iznađe rješenje za 
proširenje groblja. Načelnik je stupio u pregovore sa vlasnicima zemljišta za jugozapadne strane groblja na kojima 
bi se proširilo groblje. Riječ je o čestici zemljišta 1657/2 čiji vlasnik je Nada Poklepović iz Milne i čestici zemljišta 
1644 čiji vlasnik je Lovro Butorović. Nakon što je izrađena idejna skica sa izračunima potrebnih površina pristupilo 
se vlasnicima predmetnih zemljišta u cilju rješavanja imovinko-pravnih pitanja. Konačno potpisani su ugovori sa 
oboje vlasnika na način da je Lovro Butorović za uzvrat tražio da mu Općina Milna na tom području izgradi 
dvostranu grobnicu (građevinski zidarski radovi), dok je Nada Poklepović za uzvrat tražila se se izgradi zid.  
 U ovom trenutku izrađen je projekt izgradnje zida koji je projektiran na način da se zadrži i dalje specifični 
geometrijski oblik našeg groblja. Ovim projektom Općina Milna dobiva dovoljno prostora za izgradnju 18 do 20 
dvostranih grobnica. Realizacija građenja zida započeti će po završetku izgradnje mrtvačnice. 
 
 
 

 
 
 

3. Projekt uređenje novog dijela groblja u Bobovišća 
 
 Zbog velikog iskazanog interesa za zakup grobnih mjesta u naselju Bobovišća u 2021. godini započelo se 
sa projektiranjem grobnica na novom dijelu groblja u naselju Bovbovišća. 
 Na podrucju sadasnjeg groblja u Boboviscu nalazi se neiskoristeni i neuredeni dio  ,kao mogucnost 
uredenja i prosirenja istoga .Povrsina za uredenja je  od 386,m²,tako da je  na datoj podlozi isprojektirano  cetiri 
polja sa grobnim mjestima sa sest i tri mjesta.Grobno mjesto-grobnica oznaceno kao A-je povrsine 1.90/2.70/2.30 
m dok je grobno mjesto –grobnica B povrsine 2.60/2.70/2.30 m. U projektnoj dokumentaciji je predvideno 12 kom 
–grobno mjesto A, te 14 kom –grobno mjesto B. Svako grobno mjesto u svome polju ima i svoji kataloski broj 
npr.(H-1-B) =polje –redni broj –broj ukopnih mjesta . 
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2. PROJEKTI KOJI SU REALIZIRANI U 2021. GODINI 

 

 
2.1.     IZGRADNJA DJEČJEG IGRALIŠTA U MILNI I VJEŽBALIŠTA ZA ODRASLE 

 
 Na prostoru nekadašnjeg igrališta, ispred zgrade dječjeg vrtića, izradilo se idejno rješenje za postavljanje 
novog dječjeg igrališta. Idejno rješenje je izrađeno prema zakonskim propisima koji uređuju minimalne tehničke  i 
sigurnosne uvjete za građenje ovakvih vrsta objekata, vodeći prije svega računa o sigurnosti naše djece.  
 Postojeće igralište nije bilo uređeno prema zakonskim pravilima, a igračke su bile dotrajale te su uklonjene 
kada se uređivala javna površina. Idejno rješenje je izradila tvrtka Kreiranje d.o.o. iz Splita. 
 

   
 
 Ugovor za nabavu i montažu opreme za dječje igralište zaključen je sa tvrtkom Kovačić stolarija d.o.o. iz 

Kašina. Vrijednost nabave sa uključenom montažom iznosi 128.212,00 kuna. U cijenu je uključena i antistresna 

podloga koja se postavila na prethodno izrađenu betonsku podlogu. Igralište je ograđeno zaštitnom ogradom 

propisne visine i kakvoće. 

 Ukupna vrijednost investicije je 263.053,00 kuna. 

 Vježbalište za odrasle je nabavljeno od ponuditelja Vojtek oprema d.o.o. u iznosu od 31.000,00, kuna. 

Naprave za vježbanje su montirane na javnoj površini uz obalu Racić u Milni, trošak montaže iznosio je 14.000,00 

kuna. 
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2.2.     IZGRADNJA SPORTSKOG IGRALIŠTA NA SPORTSKO-REKREACIJSKOM CENTRU  
„BREGANA“ 

 

 Tijekom 2021. godine Općina Milna je započela sa još jednim važnim projektom – izgradnjom sportskih 

sadržaja na području našeg Sportsko-rekreacijskog centra „Bregana“. Nakon prethodno provedenih razgovora sa 

članovima sportskih udruga koje djeluju u našoj općini, a ponajviše sa udrugom „Balunjera“ i u konsultacijama sa 

drugim sportskim organizacijama otoka Brača odlučeno je da se u prvoj fazi izgradi malonogometno igralište koje 

će biti u funkciji ne samo za nogomet već i za košarku i rukomet.  

 Nakon provedenih javnih nabava ugovoreno je polaganje sportske podloge BSG tetrapur na već 

postojećoj asfaltnoj površini nekadašnjeg igrališta. Ovaj posao je povjeren dobavljaču Edel sport d.o.o. sa kojim je 

zaključen ugovor za dobavu i polaganje podloge u iznosu od 172.875,00 kuna. Drugi dio posla je bio postavljanje 

zaštitne ogradne mreže koja je također ugovorena sa istim dobavljačem na iznos od 90.515,62 kuna, a pripremni 

radovi za ugradnju stupova i polaganje betona još 50.222,00 kuna. Cilj ovog projekta je da se na novoizgrađenom 

malonogometnom terenu odigravaju turniri i da je dostupan i svima gledateljima, stoga se pristupilo i nabavi tribine. 

Ovaj posao je povjeren dobavljaču Ghia sport d.o.o. sa kojim je zaključen ugovor o nabavi, dopremi i montaži 

demontažnih tribina vrijednosti 220.138,75 kuna. Također, nabavljena je oprema za igralište (branke, košarkaški 

stupovi) u vrijednosti 35.375,00 kuna. Osim prethodno navedenih troškova, a da bi se dobila potpuna funkcionalnost 

igrališta, Općina je uložila i u postavljanju rasvjetnih tijela kako bi se igralište moglo koristiti i noću, a što je posebno 

bitno u vrućim ljetnim danima. Za postavljenje rasvjete (na igralištu i dijelu ceste koja vodi do igrališta) i još niz 

drugih manjih zahvata utrošeno je dodatnih 153.903,13 kuna. Ovim putem zahvaljujem se svima koji su sudjelovali 

na realizaciji ovog projekta, a posebno članovima udruge „Balunjeri“ i pripadnicima DVD Milna koji su pomagali 

izvođačima radova. 

 Konačno, ukupni troškovi izgradnje i opremanje malonogometnog igrališta iznosili su 723.004,50 kuna, a 

što predstavlja najveću investiciju naše Općine na području sporta i rekreacije od samog osnivanja općine.  
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2.3.     UREĐENJE OGRADNOG ZIDA VRTA AMBULANTE U MILNI 

 

 U okviru programa financiranja javnih ustanova na području Milne i otoka Brača, Općina Milna se u 2021. 

godini zajedno sa drugim bračkim jedinicama lokalne samouprave uključila u financijskom doprinosu osiguranja 

dodatnih poticajnih prihoda za zapošljavanje ginekologa i pedijatra na našem otoku. Pored toga, u dogovoru sa 

Domom zdravlja Splitsko-dalmatinske županije, započeli smo na uređenju okoliša naše ambulante. U 2021. godini 

obnovili smo stari dotrajali ogradni zid i ogradu vrta ambulante u Milni. Uklonjena je stara metalna ograda, sanirao 

se i obložio u kamenu zapadni zid vrta ambulante.  

 Posao je povjeren Obrtu Gustovarac gradnja iz Milne sa kojim je zaključen ugovor za izvođenje radova na 

iznos od 79.260,00 kuna. U siječnju 2022. godine ugovoreni su i dodatni radovi na sanaciji unutarnje strane zida u 

iznosu od 19.800,00 kuna. Ukupan iznos ove investicije iznosio je 99.060,00 kuna. 

 

   

 

 

 

 

 Na pročelju stupa ulaznih vrata u ambulantu postavljena je spomen tabela na našeg poznatog Milnaranina 

doktora Andriju Sfarčića. Dr. Andrija Sfarčić rođen je 1884. godine u Milni. Svjetski ugled stekao je na području 

suzbijanja malarije. Upravo on je 1922. godine, uz poznatog doktora Andriju Štampara, bio osnivač Instituta za 

suzbijanje malarije u Trogiru.  

 Vjerujem da će te se svi složiti da je ovaj čovjek zaslužio da mu Općina Milna i njeni građani ovom gestom 

odaju počast i priznanje. 
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2.4.     UREĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA I ULICA NA PODRUČJU OPĆINE 

 

 Kao i ranijim godinama, tako i tijekom 2021. godine Općina Milna poduzimala je aktivnosti na sanacijama 

i uređenjima nerazvrstanih cesta i ulica na području naše Općine. U ovom izvještaju izdvojiti ću nekoliko većih 

investicija na ovom području rada. 

1. Naselje Bobovišća na moru 

 Na području naselja Bobovišća na moru u 2021. godini izvršili su se radovi sanacije postojećeg betonskog 

kolnika ili polaganje betonskog kolnika na makadamu na dijelovima ulica Put Šepurina, Put Bobovišća, dijelu NC 

BnM01. Također, na makadamskoj dužobalnoj šetnici Put kučica sanirali su se kameni zidići uz more i makadamska 

površina. Radove je izveo Obrt Gustovarac gradnja iz Milne, a ukupan iznos utrošenih sredstava je bio 166.300,00 

kuna. 

      

 Na plaži Šepurine izvršena je dohrana plaže i izgrađen je prilaz moru za invalide. Za ove poslove utrošeno 

je dodatnih 41.715,00 kuna. 

2. Sanacija dijela ceste za naselje Podhume 

 U 2021. godini nastavilo se sa uređenjem nerazvrstane ceste M40, cesta za naselje Podhume koja se 

spaja sa D114. U prvoj fazi izvršilo se polaganje betonskog kolnika prosječne širine 3 metra u duljini od cca 400m 

na dijelu velikih uspona ceste. Izvođač radova je bila tvrtka Breznički d.o.o., a troškovi sanacije su iznosili 

260.167,50 kuna. 

 Na preostalom dijelu ceste u duljini od cca 3 kilometara izvršila se sanacija makadamskog kolnika. Radove 

je izvela tvrtka Berica d.o.o., a troškovi su iznosili 70.000,00 kuna 
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3. Sanacija i rekonstrukcija ulica u naselju Milna 

 

 Tijekom 2021. godine na području naselja Milne nastavilo se za uređenjem nerazvrstanih cesta i ulica. Na 

području izdvojenog dijela naselja Milne  (Kalina – Osibova) izvršila se sanacija postojećeg istrošenog betonskog 

kolnika na dijelu nerazvrstane ceste oznake M28. Postojeća kolnička se uklonila, sanirale su se podzemne 

infrastrukture te je položen novi betonski kolnik.  

 Radove je izvela tvrtka Dominik Commerce d.o.o. iz Milne, a ukupni troškovi su iznosili 239.193,12 kuna. 

 

   

 

 

 

 Za vrijeme izvođenja radova polaganja kanalizacijske i vodoopskrbne cijevi u okviru realizacije projekta 

izgradnje vodoopskrbnog sustava Makarac, Općina Milna je financirala proširenje dijela kolnika nerazvrstane ceste 

M28 (Ulica Brdo II) te polaganje novog asfaltnog kolnika i branika na dijelu ceste iznad područja ACI marine Milna.  

 Radove je izvela tvrtka Berica d.o.o. iz Nerežišća, a ukupni troškovi su iznosili 161.213,75 kuna. 
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3. REKAPITULACIJA PROJEKATA KOJI SU REALIZIRANI U RAZDOBLJU MANDATA 

NAČELNIKA FRANE LOZIĆA OD STUDENOG 2018. DO OVOG IZVJEŠTAJNOG 

RAZDOBLJA  

  

Opis projekta 
 

Vrijednost investicije 

Rekonstrukcija kolnika i 
kanalizacijskog sustava 
ulice Butordolac u Milni 

 
 
 

Rekonstrukcija kolnika 
i potpornih zidova 
577.964,88 kn iz 
Proračuna Općine 
Milna; rekonstrukcija 
kanalizacije i 
vodoopskrbnog 
cjevovoda 566.126,25 
kn iz namjenske 
cijene vode za razvoj 
Vodovod Brač 

Uređenje parkirališta 
„Šumica“ 

 
 
 

498.772,20 kuna 
(građevinski radovi, 
nabava i ugradnja 
rasvjete) 

Rekonstrukcija krovišta 
vrtića zgrade Dječjeg 
vrtića „Milna“ 
Uklonjene azbestne ploče 

 
 

274.103,12 kuna 



45 
 

Uređenje  Sportsko 
rekreacijsku zonu 
„Bregana“ u Milni 
STUDIO 42 d.o.o. iz 
Zagreba je izveo 
građevinske radove 
čišćenja i odvoza 
uklonjenog materijala 
(stare urušene barake), 
uređenje okoliša i 
ograđivanje zone; 
MICHIELI-TOMIĆ d.o.o. 
iz Gornjeg Humca, kao 
ovlaštena pravna osoba 
je izvršila zbrinjavanje 
opasnih azbestnih 
elemenata  
 

 
 
 

583.894,00 kuna 
 

Gospodarenje otpadom 
,- Ugradnja 
polupodzemnih MOLOK 
kontejnera 

 
 
 

271.258,50 kuna 
 

 

Rekonstrukcija dijela 
cesta Put sv. Josipa 
(sanacija i proširenje 
kolnika te polaganje 
asfaltnog zastora) 

 
 

493.012,50 kuna 
(Cijena uključuje i 

rekonstrukciju dijela 
ulice Brdo II) 
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Rekonstrukcija dijela 
cesta Brdo II (sanacija i 
proširenje kolnika te 
polaganje asfaltnog 
zastora) 
Cesta prema benzinskoj 
stanici 

 
 
 

 

Uređenje trga „Žalo“ u 
Milni 
Zbog posljedice 
djelovanja nametnika 
„Palmina pipa“ na žalost 
bili smo primoreni ukloniti 
palme kako bi spriječili 
daljnje širenje ovog 
nametnika, Umjesto palmi 
posađene su magnolije. 
Također, zbog dotrajalosti 
postojeće podne rasvjete 
Rendićeve fontane ista je 
zamijenjena novom. 
 

 
 
 

53.087,50 kuna 

Postavljena prigodna 
rasvjeta na Trgu Sarga, 
Polacama i zvonicima u 
Milni i Ložišću 

 
 
 

220.350,00 kuna 
(Splitsko-dalmatinska 
županija sufinancirala 
iznosom od 30.000,00 
kuna) 
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Sanacija ulice „Iza 
Crikve“ u Milni  
(nova betonska podloga i 
sanirana kanalizacijska 
mreža) 
 

 
 

401.913,00 kuna 

Izgradnja vanjske 
rasvjete šetnice na plaži 
„Bijaka“ u Milni 

 
 

205.785,00 kuna 
 

Rekonstrukcija i 
sanacija prilazne ceste 
Bobovišću na moru (NC 
BnM01) – 1. faza 
 
U tijeku je izrada projekta 
dislokacije vodovodnih 
cijevi kako bi se u II fazi 
dovršila rekonstrukcija 
(asfaltiranje) prostale 
dionice ceste. 

 
 

380.000,00 kuna 
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Izgradnja obilaznice 
naselja Ložišća sa 
tunelom „Korito“ 
 
 
 
 
 
 

 
 

32.000.000,00 kuna 
(HC d.d.) 

Uređenje zapadne 
fasade zgrade Općine 

 
 

309.059,65 kuna 

Akropola „Tri sestrice“ 
pjesnika Vladimira 
Nazora u Bobovišća na 
moru 

 
 

139.602,00 kuna 

Uređenje javne 
površine i prometnice 
na Panteri ispred 
zgrade vrtića  
(sanacija podzemnih 
instalacija, asfaltiranje, 
postavljanje kocki uz 
obalu, kućice, 
elektroinstalacije) 

 
 

676.814,00 kuna 
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Saniran kolnik u uvali 
Vlaška u Milni 
(HEP na zahtjev općine 
Milna  izgradio novu 
trafostanicu) 

 
 

411.648,00 kuna 

Betoniran nogostup na 
obilaznici (od Mlina do 
Bijake i trokut na spoju 
obilaznice sa D114) 

 
 

210.278,75 kuna 

Betoniranje ulica u 
Bobovišća (Pod Bavčev 
dvor i Put Bobovišća) 

 
 

170.542,00 kuna 

Betoniranje ulica u 
Ložišća 

 
 
 

149.000,00 kuna 
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Betoniranje dijela 
poljskog i 
protupožarnog puta u 
Milni (Studenac -Put 
Ravanj) 

 
 

198.156,25 kuna 

Betoniranje dijela 
poljskog i 
protupožarnog puta u 
Ložišća 

 
 

79.812,50 kuna 
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V UPRAVLJANJE IMOVINOM I PROSTORNI PLANOVI 

 

1. UPRAVLJANJE IMOVINOM 

 

1.1.  Prijenos vlasništva imovine sa Republike Hrvatske na Općinu Milna 

 Zakon o upravljanju državnom imovinom („NN“, broj 52/18) u članku 70. je propisao da nekretnine koje su 
u zemljišnim knjigama upisane kao vlasništvo Republike Hrvatske i koje su se na dan 1. siječnja 2017. koristile kao 
škole, domovi zdravlja, bolnice i druge ustanove kojima su osnivači jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i koje se koriste u obrazovne i zdravstvene svrhe te groblja, mrtvačnice, spomenici, parkovi, trgovi, 
dječja igrališta, sportsko-rekreacijski objekti, sportska igrališta, društveni domovi, vatrogasni domovi, spomen-
domovi, tržnice i javne stube upisat će se u vlasništvo jedinca lokalne ili područne (regionalne) samouprave na 
čijem području se nalaze odnosno u vlasništvo ustanove koja ih koristi ili njima upravlja i koja je vlasništvo 
nekretnine stekla temeljem posebnog propisa. 

 Općina Milna je iskoristila ovu zakonsku mogućnost te je u zakonskom roku podnijela niz zahtjeva za 

prijenos vlasništva na nekretninama na koje je Republika Hrvatska upisana kao stvarni vlasnik, a ostvaruju uvjete 

iz članka 70. Zakona o upravljanju državnom imovinom. U izvještajnom razdoblju za 2020. godinu načelnik je 

detaljno dao pregled poduzetih aktivnosti, a u dole prikazanoj tablici podaci su ažurirani sa danom 31. prosinca 

2021. godine. 

Nekretnina Popis (č.zem. 
i č.zgr) 

Zakonska 
osnova za 
stjecanje 
vlasništva 

Status predmeta 

Trg „Vrilo“  
(Bobovišća na moru) 

1963/1/2/3 
1962  sve k.o. 
Bobovišća 

čl. 70. Zakona Ministarstvo je ocijenilo da je zahtjev osnovan. 
U tijeku postupka utvrđeno je da se dio zemljišta 
parka nalazi unutar pomorskog dobra. 
Ministarstvo  je pokrenulo postupak izmjene 
granice pomorskog dobra kako bi čestice zemljišta 
koje čine kompleks parka „Vrilo“ bile izvan 
obuhvata pomorskog dobra. Po završetku ovog 
postupka Općini će se izdati tabularna isprava za 
prijenos vlasništva. Očekivao okončanje postupka 
je 2022. godina. 
 

Park „Butordolac“ 
(Milna) 

2038 
2039 
2040 
2042/1/2 
2043 
2044 sve k.o. 
Milna 
 

čl. 70. Zakona Ministarstvo je ocijenilo da je zahtjev osnovan. 
Obzirom da su č.z. prema uvjerenju Hrvatskih 
šuma uključene u šumskogospodarski plan iste su 
u daljnjem postupku prijenosa vlasništva 
isključene. Očekivao okončanje postupka je 2022. 
godina. 

Groblje u Milni 
 
 

1678 
1658 sve k.o. 
Milna 

čl. 70. Zakona Postupak završen. 
Ministarstvo je 30.11.2020. donijelo Odluku o 
darovanju. 
Tabularna isprava izdana 30.11.2020.,a u 2021. 
godini Općina se uknjižila. 

Šumica (DVD Milna) 
(Milna) 

č.zgr. 398 
1674/1 sve 
k.o. Milna 
 

čl. 70. Zakona Postupak završen (za č,zgr 398) 
Ministarstvo je 13.03.2020. donijelo Odluku o 
darovanju. 
Tabularna isprava izdana 13.03.2020. 
Za zemljište 1674/1 Ministarstvo je ocijenilo da je 
zahtjev neosnovan. a u 2021. godini Općina se 
uknjižila.  
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SRC „BREGANA“ 
(Milna) 
Napomena: č.z. 1683, 
površine 16114 m2 je 
2003. g. darovana Općini 
Milna 

1680/1 
1681 
1682 
1715/1/2 sve 
k.o. Milna 

čl. 70. Zakona Ministarstvo je ocijenilo da je zahtjev osnovan. 
U tijeku postupka utvrđeno je da su u 
posjedovnom listu upisane privatne osobe. 
Ministarstvo je 2.12.2019. kod Državnog 
odvjetništva pokrenulo postupak promjene upisa 
posjednika na ime RH. ODO je ocijenilo zahtjev 
ministarstva osnovanim te je 21.1.2020. podnijelo 
zahtjev u katastarski operat za promjenu upisa na 
ime RH. 
Također, utvrđeno je da predmetne nekretnine 
Ministarstvo obrane nije do trenutka podnošenja 
zahtjeva Općine Milna predalo na upravljanje 
Ministarstvu državne imovine. Postupak predaje je 
u tijeku. Po završetku ovog postupka Općini će se 
izdati tabularna isprava za prijenos vlasništva. 
Očekivao okončanje postupka je 2022. godina. 
 

Vrt označen kao č.z. 
2206 k.o. Milna 
(zemljište nasuprot 
zgrade Općine) 

2206 k.o. 
Milna 

čl. 45. Zakona Postupak završen. 
Ministarstvo je 23. siječnja 2020. donijelo odluku i 
sa Općinom Milna zaključilo ugovor o uporabi 
predmetne nekretnine u svrhu izgradnje Centra 
maritimne povijesti Milne. 
Napomena: predmetno zemljište, kao i č.zgr. 206 
k.o. Milna (zgrada općine) su u sukcesivnoj masi 
nekretnina između Republike Hrvatske i 
Republike Srbije slijedom čega RH nema 
zakonsku osnovu predmetne nekretnine predati u 
vlasništvu Općine. 
 

Društveni dom  
(Bobovišća) 

č.zgr. 199 
2400 
2415 sve k.o. 
Milna  

čl. 70. Zakona Ministarstvo je ocijenilo da je zahtjev osnovan. 
Zahtjev je podnesen ministarstvu 6.4.2020.g. 
(nakon proteka roka – 31.12.2019), ali u dogovoru 
sa Ministarstvom isti zahtjev se povezao sa 
zahtjevom koji je Općina Milna za ove nekretnine 
podnijela 2012. godine te je legitiman. 
Postupak je u tijeku. Očekivao okončanje 
postupka je 2022. godina. 

Parkiralište Vrilo 
Bobovišća na moru 

1968/1 k.o. 
Bobovišća 

čl. 45. Zakona Ministarstvo je ocijenilo da je zahtjev osnovan. 
Zahtjev je podnesen ministarstvu 6.4.2020.g. 
(nakon proteka roka – 31.12.2019), ali u dogovoru 
sa Ministarstvom isti zahtjev se povezao sa 
zahtjevom koji je Općina Milna za ove nekretnine 
podnijela 2012. godine te je legitiman. U tijeku je 
promjena upisa posjednika na RH. Očekivao 
okončanje postupka je 2022. godina. 

 

Pojedinačni zemljišno-knjižni ispravni postupci 

 Postupci koji su započeti u 2020. godini detaljno su opisani u izvještajnom razdoblju za 2021. godinu, u 

ovom izvještajnom razdoblju načelnik daje ažurirane podatke pojedinačno po svim pokrenutim postupcima:    

Nekretnina Datum 
pokretanja 
postupka 

Trenutno upisani 
titular vlasništva 

Status predmeta 

Kompleks zgrada 
„Pastir Loda“ u Ložišća 
č.zgr. 104/2, 104/3, 
105/3, 105/7 i 105/8 sve 
k.o. Bobovišća 
 

7.9.2020. Općenarodna imovina 
sa organom upravljanja 
Narodni odbor Općine 
Brač, Supetar 

Predmet u radu. Postavljena plomba 
Z-26992/20. U tijeku izrada nacrta za 
otvaranje postupka. 
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Kompleks „Društvenog 
doma“ u Bobovišća 
č.zgr. 197/2, 216, 197/6 
sve k.o. Bobovišća 

8.9.2020. Općenarodna imovina 
sa organom upravljanja 
Narodni odbor Općine 
Brač, Nerežišća 

Predmet završen u korist Općine 
Milna. 
U trenutku pisanja ovog izvještaja 
zbog uloženog prigovora od strane RH 
izvršen je očevid (18.2.). RH je 
priznala vlasništvo Općini Milna. 
Općina Milna je u 2021. godini 
prenijela vlasništvo i napravila 
Elaborat procjene vrijednosti 
nekretnine te upisala u temeljni 
kapital. 
 

Građevinsko zemljište 
u Milni i dio 
nerazvrstane ceste 
(Mlin) 
č.z. 2385/1 i 2385/5 sve 
k.o. Milna 

8.9.2020. Društveno vlasništvo Predmet u radu. U tijeku je izrada 
nacrta za pokretanje postupka za č.z. 
2385/1 (Z-27003/20), a za č.z.2385/5 
pokrenut je postupak uknjižbe 
vlasništva temeljem Odluke o 
proglašenju komunalne infrastrukture 
Općine Milna od 2.11.2020.godine 
(dio nerazvrstane ceste). Z-35702/20 
 

Dio kompleksa 
„Šumica“ 
č.z. 1674/2 k.o. Milna – 
građevinsko zemljište  
 

8.9.2020. Javna dobrotvornost 
Posjed upisan na 
Općinski narodni odbor 
Milna 
 

Predmet u radu. U tijeku je izrada 
nacrta za pokretanje postupka (Z-
27007/20). Dana 28. svibnja 2022. 
godine Sud je donio rješenje o 
pokretanju postupka. Rasprava se 
održala 28. svibnja 2021. godine. 
Obzirom da je riječ o zemljištu koji 
koristi ACI Milna i koja mu služi za suhi 
vez u postupku se kao druga strana 
uključio i ACI. 

Zgrada „Ribarska 
zadruga“ – Blataška 
riva 
č.zgr 347 k.o. Milna 

8.9.2020. Općenarodna imovina 
sa upisom posjeda 
Općinski narodni odbor 
Milna 
 

Predmet u radu. U tijeku je izrada 
nacrta za pokretanje postupka (Z-
27009/20). Postupak je pokrenut. 

 

1.2.  Plan upravljanja imovinom za 2021. godinu 

 Općinsko vijeće Općine Milna je na svojoj 37. sjednici održanoj 19. ožujka 2021. godine raspravilo i 
donijelo Odluku o usvajanju godišnjeg plana upravljanja imovinom za 2021. godinu. 
 Donošenje godišnjeg plana upravljanja imovinom utvrđeno je člancima 15. i 19. Zakona o upravljanju 
državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18)i. 

  
 U ovom izvještaju, vezano za realizaciju Plana upravljanja imovinom Općine Milna u 2021. godini, 

izdvajam slijedeće: 

- Utvrđeni su vlasnički / suvlasnički u trgovačkim društvima u kojima je Općina Milna suvlasnik ili osnivač i 

jedini vlasnik: udio u trgovačkom društvu Vodovod Brač d.o.o. iznosi 7,14% ili 5.162.534,16 kuna (temeljni 

kapital Vodovoda Brač d.o.o. na dan 31.12.2019. iznosio je 72.304.400,00 kuna) i udio u trgovačkom 

društvu Meštralun d.o.o. iznosi 100% (temeljni kapital 20.000,00 kuna); 

- Registar nerazvrstanih cesta Općine Milna je ustrojen te sadržava podatke o vrsti nerazvrstane ceste, 
nazivu nerazvrstane ceste, katastarskim oznakama i duljini nerazvrstane; 

- Ustrojen je registar imovine i komunalne infrastrukture te je uvedem sustav i-imovina iz kojeg svi građani 
mogu transparentno vidjeti status imovine Općine Milna na poveznici koja je implementirana na mrežnoj 
stranici Općine Milna; 
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- Prema planu utvrđivanja procjene vrijednosti nekretnina u 2021. godini dopunjena je tablica izrađenih 
elaborata procjene tržne nekretnina: 

 

R.b. Nekretnina Površina Procijenjena 
vrijednost 

(u kunama) 

Razlog 
procjenjivanja 

1. č.zem. 1683 k.o. Milna (dio unutar 
SRC Bregana – sportska 
namjena) 

13.960 m2 4.730.000,00 
Upis u temeljni 
kapital Općine 

2. č.zem. 1683 k.o. Milna (dio unutar 
GPN naselja Milne – stambena 
namjena) 

2.154 m2 1.490.000,00 
Prodaja 

3. č.zem. 1680/1, 1681, 1682,1680/2 
k.o. Milna (dio SRC Bregana) 

20.745 m2 7.020.000,00 
Upis u temeljni 
kapital Općine 

4. č.zgr. 45/1 k.o. Milna 478 m2 2.867.000,00 Prodaja 

5. č.zgr. 398 k.o. Milna 
375.95 m2 2.360.000,00 

Upis u temeljni 
kapital Općine 

6. č.zem. 1674/1 k.o. Milna 
3.690 m2 9.970.000,00 

Rješavanja 
vlasništva 

7. č.zem 2206 k.o. Milna 
345 m2 1.330.000,00 

Upis u temeljni 
kapital Općine 

8.     

 
- Prema planu rješavanja imovinsko-pravnih pitanja planiranom u 2021. godine Općina Milna je nastavila 

rješavati pojedinačne zemljišno knjižne ispravne postupke za nekretnine koje su pobliže navedene na 
stranici 52. ovog Izvještaja (Točka 1.2. Pojedinačni zemljišno-knjižni ispravni postupci); 

- Prema planu zahtjeva za darovanje ili drugi oblik prijenosa vlasništva ili prava korištenja na nekretninama 
sa upisom vlasništva RH, Općina Milna je podnijela zahtjeve prema Ministarstvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine za nekretnine koje su pobliže opisane na stranici 51. ovog Izvještaja (Točka 
1.1. Prijenos vlasništva imovine sa Republike Hrvatske na Općinu Milna). 
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 Temeljni porfelj imovine Općine Milna zaključno sa 31. prosinca 2021. godine ažuriran je kako slijedi:  

R.b. Nekretnina Površina Vrijednost 
(u kunama) 

Status 

1. č.zem. 1683 k.o. Milna (dio unutar 
SRC Bregana – sportska 
namjena) 

13.960 m2 4.730.000,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

2. č.zem. 1683 k.o. Milna (dio unutar 
GPN naselja Milne – stambena 
namjena) 

1.534 m2 1.056.000,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

3. č.zem. 1680/1, 1681, 1682,1680/2 
k.o. Milna (dio SRC Bregana) 

20.745 m2 7.020.000,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

4. č.zgr. 398 k.o. Milna  
(Šumica) 

375.95 m2 2.360.000,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

5. č.zem. 1674/1 k.o. Milna 
(Šumica) 

3.690 m2 9.970.000,00 
U postupku 

6. č.zem 2206 k.o. Milna 
345 m2 1.330.000,00 

Upisano u temeljni 
kapital 

7. č.zem. 982/1 k.o. Milna 
TZ „Duboka“ 

8.240 m2 4.058.000,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

8. č.z.461 i 462/3 k.o. Milna 
Zemljište deponij „Miran dolac“ 

10.000 m2 118.453,42 
Upisano u temeljni 
kapital 

9. dio č.z. 2574/1 k.o. Milna 
uređaj za pročiš. otpadnih voda 

1.000 m2 87.440,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

10. dio č.z.2104/1 k.o. Milna  
(Kuk) 

 7.350,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

11. dio č.z.451 k.o. Milna 
Zemljište deponij „Miran dolac“ 

 18.208,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

12. dio č.z.1237/3 k.o. Milna 
dio NC Put sv Josipa 

 10.800,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

13. dio č.z.451 k.o. Milna 
dio NC Put sv Josipa 

 18.667,26 
Upisano u temeljni 
kapital 

14. k.č..zgr. 197/6, 216 i 197/6 k.o. 
Milna 

50 m2 +14 
m2 zem. 

159.096,00 
Upisano u temeljni 
kapital 

Ukupna vrijednost upisana u temeljni kapital Općine: 20.974.014,68  

 

2. PROSTORNI PLANOVI 

 
2.1. III. Izmjene i dopune Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije 

 Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije je 24. travnja 2018. godine donijela „Odluku o izradi 

izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije“. Javna rasprava održana je u razdoblju od 

14.11.2019. do 16.12.2019. godine. Zbog novonastalih okolnosti iz područja propisa zaštite okoliša bilo je potrebno 

izraditi Stratešku studiju utjecaja na okoliš, a zbog čega se u konačnici morala ponoviti i javna rasprava na ID 

PPSDŽ. Ponovljena javna rasprava o Prijedlogu III. Izmjena i dopuna PPSDŽ održala se u razdoblju od 29.9.2020. 

do 13.11.2020. godine. 

 Tijekom javnog uvida i javne rasprave Općina Milna je dostavila svoje prijedloge i zahtjeve na ID PPSDŽ 

i Stratešku studiju utjecaja na okoliš ID PPSDŽ, a koje su vezane za administrativno područje Općine Milna. 

 Konačno, u prosincu 2021. godine Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije donijela je III. 

Izmjene i dopune Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije.  
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2.2. I. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Milna 

 

 Prostorni plan uređenja Općine Milna donesen je još 2007. godine („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 

5/07).  

 Radi usklađenja Plana sa odredbama članka 201. Zakona o prostornom uređenju koji je propisao obvezu 

utvrđivanja neuređenih dijelova građevinskih područja i izgrađenih dijelova tih područja planiranih za urbanu 

preobrazbu, Općina Milna je 2018. godine pokrenula postupak Dopune PPUO Milne. Dopune PPUO Milne je 27. 

lipnja 2019. godine donijelo Općinsko vijeće Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 4/09). 

Razlozi za pristupanju Izmjena i dopune PPUO Milne: 

 Kako je već rečeno Prostorni plan uređenja Općine Milna donesen je još 2007. godine. U međuvremenu 
su se zakoni vezani za prostorno uređenje promijenili u potpunosti, kao i niz drugih zakona koji imaju utjecaja na 
postupak izrade i primjenu prostornog plana (Zakon o zaštiti okoliša) . Ovom izmjenama i dopunama Općina Milna 
želi izvršiti usklađenje temeljnog prostorno-planskog dokumenta sa Zakonom, kao i s Prostornim planom Splitsko-
dalmatinske županije, čije zadnje izmjene su na snazi od 2013. godine, a u tijeku su i nove izmjene i dopune koje 
daju nova planerska rješenja koja se implementiraju u prostorne planove gradova i općina. Cijeli prostorni plan 
treba izraditi na novim digitalnim kartografskim podlogama izrađenim od strane Državne geodetske uprave u novom 
koordinatnom sustavu - HTRS96. Kako je u međuvremenu Općina Milna izradila i donijela Prometnu studiju  kojom 
su se identificirale postojeće i moguće planirane nove nerazvrstane ceste na području Općine, rezultat ove 
Prometne studije potrebno je unijeti u rješenje ID PPUO. Dopunski razlog predstavlja određeni broj zaprimljenih 
zahtjeva i primjedbi fizičkih i pravnih osoba s pravnim interesom na području Općine Milna za promjenama u 
namjeni i korištenju prostora općine Milna. Također, u izmjenama i dopunama PPUO Milne potrebno je ugraditi 
zahtjeve javno-pravnih tijela (HEP, Vodovod Brač, Hrvatske vode i drugi), uskladiti grafički dio Plana te Odredbe 
za provođenje s PPSDŽ te odgovarajućim Zakonima i podzakonskim aktima. 

Studija utjecaja na okoliš i ekološku mrežu: 

 Prema važećim zakonskim regulativama, a prije svega Zakona o zaštiti okoliša, prije donošenja Odluke o 

izradi I. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Milna bilo je potrebno dobiti mišljenje Upravnog odjela 

za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije o prihvatljivosti na 

ekološku mrežu i procjeni o potrebi izrade strateške studije utjecaja na okoliš. Napokon, 20. studenog 2019. godine 

navedeno tijelo je dalo mišljenje po kojemu nije potrebno provoditi postupak Glavne ocjene o potrebi izrade studije 

utjecaja na okoliš I. Izmjena i dopuna PPUO MIlne te da se mogu isključiti značajni negativni utjecaji na ekološku 

mrežu.  

 Zbog proteka vremena u postupku donošenja III. ID PPSDŽ, a radi okončanja postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš I. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Milna i promjena naziva pojedinih javno-

pravnih tijela koja po služnoj dužnosti dostavljaju svoje posebne uvjete, Općinsko vijeće je na prijedlog načelnika 

14. prosinca donijelo Odluku o Izmjenama i dopunama prijedloga Odluke o izradi I. Izmjena i dopuna PPUO Milne. 

Donošenje konačne Odluke o izradi I. Izmjena i dopuna PPUO Milne   

 Napokon, 14. veljače 2022. godine Upravni odjel za zaštitu okoliša komunalne poslove, infrastrukturu i 
investicije donijelo je konačno „Mišljenje“ da je Općina Milna provela postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš I. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Milna (Klasa: 351-02/22-0004/0007, 
Urbroj: 2181/1-10/14-22-0002) sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša. Temeljem navedenog mišljenja 
Općinski načelnik je 18. veljače 2022. godine donio Odluku da za I. Izmjene i dopune PPUO Milne nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš te je Općinskom vijeću Općine Milna uputio konačnu Odluku 
o izradi I. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Milna.  
 Nakon što Općinsko vijeće donese odluku pristupiti će se postupku izrade izmjene plana prema 
odredbama Zakona o prostornom uređenju. 
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2.3. Urbanistički planovi uređenja  

 Tijekom 2021. godine, na prijedlog načelnika Općinsko vijeće je na sjednici održanoj 14. prosinca 2021. 

godine donijelo dvije odluke o početku izrade Urbanističkih planova uređenja.  

 Donesen je prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Ugostiteljsko-turističke zone 

„Duboka“ u Milni i prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja područja ugostiteljsko-turističke zone 

„Vela njiva“. 

 Od posebnog je interesa za Općinu Milna izrada UPU-a „Duboka“ jer je ista u cijelosti u vlasništvu Općine 

Milna. Površina obuhvata po III. ID SDŽ je cca 1 ha, kapaciteta 120 kreveta, a tipologija građenja je određena kao 

K ili T. 

 Sukladno odredbama zakona koji reguliraju zaštitu okoliša, načelnik je za oba plana od  Upravni odjel za 

zaštitu okoliša komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije zatražio mišljenje o 

potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. Navedeni upravni odjel je 4. 

veljače 2022. godine Općini Milna dostavio mišljenja po kojima za oba plana je potrebno provesti postupak ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, temeljem kojih mišljenja je načelnik 14. veljače 2022. godine donio 

odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za oba UPU-a. Postupci su 

u ovom trenutku u tijeku.  Po okončanju postupka, načelnik će Općinskom vijeću dostaviti konačne Odluke o 

početku izrade predmetnih Urbanističkih planova uređenja. 

 Po pitanju izrade već započetog postupka UPU-a „Osibova-Lučice. Tijekom 2021. godine, a nakon 

donošenja III. ID PPSDŽ nastavilo se sa izradom istoga, tj. okončanju izrade Studije utjecaja na okoliš i ekološku 

mrežu. Po završetku izrade predmetne Studije ista će zajedno sa nacrtom Prijedloga UPU-a biti na javnom uvidu i 

javnoj raspravi. 

 

ZAVRŠNI OSVRT NA IZVJEŠTAJ 

 Podneseni izvještaj o radu  za 2021. godinu sadrži prikaz aktivnosti načelnika kao izvršnog tijela 

Općine. Uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu službenika Jedinstvenog upravnog odjela  Općine 

Milna i u suradnji sa  Općinskim vijećem i drugim javnim tijelima, a u okviru programski definiranih 

zadataka i financijskih mogućnosti planiranih Proračunom Općine Milna za 2021. godinu, smatram da smo  

brojnim projektima pokrenutim na komunalnom, infrastrukturnom, prometnom i širem društvenom planom  

uspjeli pokrenuti naš zajednički cilj:  razvitak cijelog općinskog područja i učiniti značajan iskorak prema 

boljoj kvaliteti života svih naših građana.  

 Hvala Vam svima ! 

 

Klasa: 022-06/22-01/07 

Urbroj: 2181-32-01/1-22-1 

Milna, 1. ožujka 2022. godine 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Frane Lozić 

 

 


